



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和 6 年度

信濃川左岸流域農業水利事業

2 号幹線用水路 2 号トンネル工事

積 算 書

(当初)

この「積算書」において知り得た情報は、農林水産省北陸農政局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

北陸農政局
信濃川左岸流域農業水利事業所

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業
工事名	2号幹線用水路2号トンネル工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			95,500,000	
・工事原価			81,220,000	
純工事費			61,484,000	
・直接工事費			54,697,000	
・直接工事費(仮設工を除く)	1.000	式	29,448,000	
・直接工事費(仮設工)	1.000	式	25,249,000	
・間接工事費			26,523,000	
・共通仮設費			6,787,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	14,000	
・運搬費～営繕費等				
$54,711,000 \times ((10.540 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.020 \times 1.000)$			5,881,000	
・運搬費	1.000	式	236,000	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	192,000	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			464,000	
・現場環境改善費(率計上)				
$54,697,000 \times (0.850)$			464,000	
・現場環境改善費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費			19,736,000	
・現場管理費(率計上)				
$61,484,000 \times ((29.980 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.050 \times 1.000 + 0.620 + 0.000 - 0.000)$			19,736,000	
・現場管理費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費(一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額(直工)	1.000	式	0	
・官貸額(事業損失防止)	1.000	式	0	
・官貸額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$81,220,000 \times (17.550 \times 1.000 + 0.04)$			14,286,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費(直工・事業損失防止)			0	
支給品費(直工)			0	
処分費等(直接工事費の内数)			0	
処分費(準備費の内数)			0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			0	

北陸農政局

北陸農政局

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業
工事名	2号幹線用水路2号トンネル工事

工 種 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費（仮設工）内訳			25,249,000	
直接工事費（仮設工）	1.000	式	25,249,000	
・上流仮設備工	1.000	式	176,000	
・・上流施工ヤード仮設備工	1.000	式	104,000	
・・坑内換気設備工	1.000	式	72,000	
・下流仮設備工	1.000	式	2,861,000	
・・下流施工ヤード仮設備工	1.000	式	85,000	
・・排水処理工	1.000	式	651,000	
・・坑内給水設備工	1.000	式	2,082,000	
・・用水費	1.000	式	43,000	
・引込柱設置工	1.000	式	174,000	
・・引込柱設置工	1.000	式	174,000	
・仮設電力設備工	1.000	式	11,169,000	
・・低圧受電設備工	1.000	式	269,000	
・・配線設備工	1.000	式	10,105,000	
・・分電盤設備工	1.000	式	610,000	
・・照明設備工	1.000	式	185,000	
・使用電力量料金	1.000	式	235,000	
・・使用電力量料金	1.000	式	235,000	
・濁水処理設備工	1.000	式	2,873,000	
・・濁水処理設備工	1.000	式	2,873,000	
・除雪工	1.000	式	24,000	
・・除雪工	1.000	式	24,000	
・交通誘導警備員	1.000	式	1,301,000	
・・交通誘導警備員	1.000	式	1,301,000	
・機械器具損料	1.000	式	6,221,000	
・・裏込注入用機器	1.000	式	668,000	
・・薬液注入用機器	1.000	式	5,553,000	
・足場工	1.000	式	215,000	
・・足場工	1.000	式	215,000	

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業
工事名	2号幹線用水路2号トンネル工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 (仮設工)				25,249,000	
・上流仮設備工					
	1.000	式		176,000	
・ ・上流施工ヤード仮設備工					
	1.000	式		104,000	
000018 敷鉄板設置・撤去(換気設備搬入) 設置～賃料～撤去	93	m ²	1,114	103,602	歩A・単A B単 18号
合 計				103,602	
・ ・坑内換気設備工					
	1.000	式		72,000	
000019 換気設備設置・撤去	0.30	日	50,572	15,172	歩A・単A B単 19号
000020 換気設備運転 風量150/180(m ³ /min)	87.00	日	346	30,102	歩A・単A B単 20号
000021 換気管布設・撤去 ビニル風管φ300	10.0	m	2,642	26,420	歩A・単A B単 21号
合 計				71,694	
・下流仮設備工					
	1.000	式		2,861,000	
・ ・下流施工ヤード仮設備工					
	1.000	式		85,000	
000022 敷鉄板設置・撤去 設置～賃料～撤去	74	m ²	1,151	85,174	歩A・単A B単 22号
合 計				85,174	
・ ・排水処理工					
	1.000	式		651,000	
000023 排水ポンプ据付・撤去 小口径100mm	2	箇所	53,433	106,866	歩A・単A B単 23号
000024 排水ポンプ運転(小口径) 作業時排水 6以上～30未満(m ³ /h)	2	箇所	272,268	544,536	歩A・単A B単 24号
合 計				651,402	
・ ・坑内給水設備工					
	1.000	式		2,082,000	
000025 給水管布設・撤去 布設～損料～撤去 坑内	812.1	m	2,564	2,082,224	歩A・単A B単 25号
合 計				2,082,224	
・ ・用水費					
	1.000	式		43,000	
000026 用水費 従量料金	300	m ³	144	43,200	歩A・単A B単 26号
合 計				43,200	
・引込柱設置工					
	1.000	式		174,000	
・ ・引込柱設置工					
	1.000	式		174,000	
000027 低圧引込設備 設置～損料～撤去、79日	1	式	174,053	174,053	歩A・単A B単 27号
合 計				174,053	
・仮設電力設備工					
	1.000	式		11,169,000	
・ ・低圧受電設備工					
	1.000	式		269,000	
000028 低圧引込設備設置・撤去 設置～損料～撤去 D種	1	箇所	268,734	268,734	歩A・単A B単 28号
合 計				268,734	
・ ・配線設備工					
	1.000	式		10,105,000	
000029 換気設備配線(換気設備用) 低圧移動電線 2.0mm 4C	10	m	1,268	12,680	歩A・単A B単 29号
000030 負荷設備配線(薬液注入工) 低圧移動電線 22.0mm 4C	206	m	2,469	508,614	歩A・単A B単 30号

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業
工事名	2号幹線用水路2号トンネル工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000031 負荷設備配線工(ポンプ等) 低圧移動電線 38.0mm 4C	690	m	2,647	1,826,430	歩A・単A B単 31号
000032 負荷設備配線工(裏込注入工) 低圧移動電線 100.0mm 4C	670	m	4,797	3,213,990	歩A・単A B単 32号
000033 照明設備配線(1) 低圧移動電線 60.0mm 3C	1,350	m	2,592	3,499,200	歩A・単A B単 33号
000034 照明設備配線(2) 低圧移動電線 2.0mm 3C	828	m	1,261	1,044,108	歩A・単A B単 34号
合 計				10,105,022	
・分電盤設備工	1.000	式		610,000	
000035 分電盤設備(薬液注入工,裏込注入工,ポンプ) 単相3線式 設置~損料~撤去	2	箇所	96,266	192,532	歩A・単A B単 35号
000036 分電盤設備(薬液注入工設備) 単相3線式 設置~損料~撤去	1	箇所	53,957	53,957	歩A・単A B単 36号
000037 分電盤設備(ポンプ) 単相3線式 設置~損料~撤去	1	箇所	43,547	43,547	歩A・単A B単 37号
000038 分電盤設備(換気設備) 単相3線式 設置~損料~撤去	1	箇所	30,461	30,461	歩A・単A B単 38号
000039 分電盤設備(照明設備) 単相2線式 設置~損料~撤去	9	箇所	32,139	289,251	歩A・単A B単 39号
合 計				609,748	
・照明設備工	1.000	式		185,000	
000040 投光器 300W 賃貸料	1	台	4,150	4,150	歩A・単A B単 40号
000041 蛍光灯 40W 賃貸料	82	組	2,208	181,056	歩A・単A B単 41号
合 計				185,206	
・使用電力量料金	1.000	式		235,000	
・使用電力量料金	1.000	式		235,000	
000042 使用電力量料金	10,221.6	kWh	23	235,097	歩A・単A B単 42号
合 計				235,097	
・濁水処理設備工	1.000	式		2,873,000	
・濁水処理設備工	1.000	式		2,873,000	
000043 濁水処理設備 裏込注入工・薬液注入工	68	運転日	32,191	2,188,988	歩A・単A B単 43号
000044 炭酸ガス	23.5	kg	252	5,922	歩A・単A B単 44号
000045 保守点検	71	回	9,547	677,837	歩A・単A B単 45号
合 計				2,872,747	
・除雪工	1.000	式		24,000	
・除雪工	1.000	式		24,000	
000046 機械除雪(土木部・仮設ヤード)	244	m3	100	24,400	歩A・単A B単 46号
合 計				24,400	
・交通誘導警備員	1.000	式		1,301,000	
・交通誘導警備員	1.000	式		1,301,000	
000047 交通誘導警備員A 国道117号線	2	人	17,952	35,904	歩A・単A B単 47号
000048 交通誘導警備員B 県道211号線	79	人	16,014	1,265,106	歩A・単A B単 48号
合 計				1,301,010	
・機械器具損料	1.000	式		6,221,000	

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業
工事名	2号幹線用水路2号トンネル工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
000001	*** B単 - 1号 *** 注入孔削孔工					
	上向き0°、65°		孔	26,322		歩A・単A
000002	*** B単 - 2号 *** 注入管設置工					
	上向き0°、65°		孔	15,462		歩A・単A
000003	*** B単 - 3号 *** 裏込注入工					
	上向き0°、65°		m3	555,999		歩A・単A
000004	*** B単 - 4号 *** 目詰工					
			孔	3,104		歩A・単A
000005	*** B単 - 5号 *** プラント設備設置・解体					
	裏込注入工(機械設備、プラント設備)		回	727,045		歩A・単A
000006	*** B単 - 6号 *** 揚重工					
	バッテリーカー・平台車		回	46,500		歩A・単A
000007	*** B単 - 7号 *** 薬液注入工(複相式二重管ストレナー工法)					
	1セット 上向き0°、45° 520.6L/本		本	97,607		歩A・単A
000008	*** B単 - 8号 *** 薬液注入工(複相式二重管ストレナー工法)					
	1セット 水平90°、下向き135° 520.6L/本		本	94,932		歩A・単A
000009	*** B単 - 9号 *** 口元管設置					
	上向き0°、45°		箇所	16,491		歩A・単A
000010	*** B単 - 10号 *** 口元管設置					
	水平90°、下向き135°		箇所	14,060		歩A・単A
000011	*** B単 - 11号 *** ブリバンダー設置・撤去					
			箇所	17,550		歩A・単A
000012	*** B単 - 12号 *** 注入設備据付・解体					
			現場	445,473		歩A・単A
000013	*** B単 - 13号 *** 揚重工					
	バッテリーカー・平台車		回	46,500		歩A・単A
000014	*** B単 - 14号 *** 堆積土砂等集積積込					
	人力		m3	3,128		歩A・単A
000015	*** B単 - 15号 *** 堆積土砂等運搬					
			m3	5,800		歩A・単A
000016	*** B単 - 16号 *** 土砂吊上げ					
			日	41,300		歩A・単A
000017	*** B単 - 17号 *** 運搬機械搬入搬出					
			日	41,300		歩A・単A
000018	*** B単 - 18号 *** 敷鉄板設置・撤去(換気設備搬入)					
	設置～賃料～撤去		m ²	1,114		歩A・単A
000019	*** B単 - 19号 *** 換気設備設置・撤去					
			日	50,572		歩A・単A
000020	*** B単 - 20号 *** 換気設備運転					
	風量150/180(m ³ /min)		日	346		歩A・単A
000021	*** B単 - 21号 *** 換気管布設・撤去					
	ビニル風管φ300		m	2,642		歩A・単A
000022	*** B単 - 22号 *** 敷鉄板設置・撤去					

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業
工事名	2号幹線用水路2号トンネル工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	設置～賃料～撤去 *** B単 - 23号 ***		m ²	1,151		歩A・単A
000023	排水ポンプ据付・撤去					
	小口径100mm *** B単 - 24号 ***		箇所	53,433		歩A・単A
000024	排水ポンプ運転(小口径)					
	作業時排水 6以上～30未満(m ³ /h) *** B単 - 25号 ***		箇所	272,268		歩A・単A
000025	給水管布設・撤去					
	布設～損料～撤去 坑内 *** B単 - 26号 ***		m	2,564		歩A・単A
000026	用水費					
	従量料金 *** B単 - 27号 ***		m ³	144		歩A・単A
000027	低圧引込設備					
	設置～損料～撤去、79日 *** B単 - 28号 ***		式	174,053		歩A・単A
000028	低圧引込設備設置・撤去					
	設置～損料～撤去 D種 *** B単 - 29号 ***		箇所	268,734		歩A・単A
000029	換気設備配線(換気設備用)					
	低圧移動電線 2.0mm 4C *** B単 - 30号 ***		m	1,268		歩A・単A
000030	負荷設備配線(薬液注入工)					
	低圧移動電線 22.0mm 4C *** B単 - 31号 ***		m	2,469		歩A・単A
000031	負荷設備配線工(ポンプ等)					
	低圧移動電線 38.0mm 4C *** B単 - 32号 ***		m	2,647		歩A・単A
000032	負荷設備配線工(裏込注入工)					
	低圧移動電線 100.0mm 4C *** B単 - 33号 ***		m	4,797		歩A・単A
000033	照明設備配線(1)					
	低圧移動電線 60.0mm 3C *** B単 - 34号 ***		m	2,592		歩A・単A
000034	照明設備配線(2)					
	低圧移動電線 2.0mm 3C *** B単 - 35号 ***		m	1,261		歩A・単A
000035	分電盤設備(薬液注入工,裏込注入工,ポンプ)					
	単相3線式 設置～損料～撤去 *** B単 - 36号 ***		箇所	96,266		歩A・単A
000036	分電盤設備(薬液注入工設備)					
	単相3線式 設置～損料～撤去 *** B単 - 37号 ***		箇所	53,957		歩A・単A
000037	分電盤設備(ポンプ)					
	単相3線式 設置～損料～撤去 *** B単 - 38号 ***		箇所	43,547		歩A・単A
000038	分電盤設備(換気設備)					
	単相3線式 設置～損料～撤去 *** B単 - 39号 ***		箇所	30,461		歩A・単A
000039	分電盤設備(照明設備)					
	単相2線式 設置～損料～撤去 *** B単 - 40号 ***		箇所	32,139		歩A・単A
000040	投光器					
	300W 賃貸料 *** B単 - 41号 ***		台	4,150		歩A・単A
000041	蛍光灯					
	40W 賃貸料 *** B単 - 42号 ***		組	2,208		歩A・単A
000042	使用電力量料金					
	*** B単 - 43号 ***		kWh	23		歩A・単A
000043	濁水処理設備					
	裏込注入工・薬液注入工		運転日	32,191		歩A・単A

北陸農政局

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業
工事名	2号幹線用水路2号トンネル工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 1号 ***					
000001	注入孔削孔工 上向き0°、65°		孔		1,000	歩A 当たり算出
T00007	注入孔削孔工 裏込注入工 上向き0°、65°	1.000	孔	26,322	26,322	T単 7号
	合 計				26,322	
	単 価				26,322	
	*** B単 - 2号 ***					
000002	注入管設置工 上向き0°、65°		孔		1,000	歩A 当たり算出
T00008	注入管設置工 裏込注入工 上向き0°、65°	1.000	孔	15,462	15,462	T単 8号
	合 計				15,462	
	単 価				15,462	
	*** B単 - 3号 ***					
000003	裏込注入工 上向き0°、65°		m3		1,000	歩A 当たり算出
T00009	裏込注入工 裏込注入工 上向き0°、65°	1.000	m3	555,999	555,999	T単 9号
	合 計				555,999	
	単 価				555,999	
	*** B単 - 4号 ***					
000004	目詰工		孔		1,000	歩A 当たり算出
T00012	目詰工 発泡ウレタン(40倍) エポキシ樹脂	1.000	孔	3,104	3,104	T単 12号
	合 計				3,104	
	単 価				3,104	
	*** B単 - 5号 ***					
000005	プラント設備設置・解体 裏込注入工(機械設備、プラント設備)		回		1,000	歩A 当たり算出
T00010	機械設備設置・撤去 裏込注入工	1.000	回	426,145	426,145	T単 10号
T00011	プラント設備設置・撤去	1.000	回	300,900	300,900	T単 11号
	合 計				727,045	
	単 価				727,045	
	*** B単 - 6号 ***					
000006	揚重工 バッテリーカー・平台車		回		1,000	歩A 当たり算出
SA0107	SP 掘削補助機械搬入搬出 掘削補助機械搬入搬出,なし	1.000	回	46,500	46,500	S単 57号
	合 計				46,500	
	単 価				46,500	
	*** B単 - 7号 ***					
000007	薬液注入工(複相式二重管ストレーナー工法) 1セット 上向き0°、45° 520.6L/本		本		1,000	歩A 当たり算出
T00001	二重管ストレーナー工法(複相式) 薬液注入工 上向き0°、45°	1.000	本	97,607	97,607	T単 1号
	合 計				97,607	
	単 価				97,607	

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業
工事名	2号幹線用水路2号トンネル工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 8号 ***					
000008	薬液注入工 (複相式二重管ストレーナー工法) 1セット 水平90°、下向き135° 520.6L/本		本		1,000	歩A 当たり算出
T00002	二重管ストレーナー工法 (複相式) 薬液注入工 水平90°、下向き135°	1.000	本	94,932	94,932	T単 2号
	合 計				94,932	
	単 価				94,932	
	*** B単 - 9号 ***					
000009	口元管設置 上向き0°、45°		箇所		1,000	歩A 当たり算出
T00004	口元管設置 薬液注入工 上向き0°、45°	1.000	箇所	16,491	16,491	T単 4号
	合 計				16,491	
	単 価				16,491	
	*** B単 - 10号 ***					
000010	口元管設置 水平90°、下向き135°		箇所		1,000	歩A 当たり算出
T00005	口元管設置 薬液注入工 水平90°、下向き135°	1.000	箇所	14,060	14,060	T単 5号
	合 計				14,060	
	単 価				14,060	
	*** B単 - 11号 ***					
000011	ブリベンダー設置・撤去		箇所		1,000	歩A 当たり算出
T00006	ブリベンダー設置・撤去 薬液注入工	1.000	箇所	17,550	17,550	T単 6号
	合 計				17,550	
	単 価				17,550	
	*** B単 - 12号 ***					
000012	注入設備据付・解体		現場		1,000	歩A 当たり算出
T00003	注入設備据付・解体 薬液注入工	1.000	現場	445,473	445,473	T単 3号
	合 計				445,473	
	単 価				445,473	
	*** B単 - 13号 ***					
000013	揚重工 バッテリーカー・平台車		回		1,000	歩A 当たり算出
SA0107	SP 掘削補助機械搬入搬出 掘削補助機械搬入搬出,なし	1.000	回	46,500	46,500	S単 57号
	合 計				46,500	
	単 価				46,500	
	*** B単 - 14号 ***					
000014	堆積土砂等集積積込 人力		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0106	SP 人力積込 土砂	1.000	m3	3,128	3,128	S単 56号
	合 計				3,128	
	単 価				3,128	
	*** B単 - 15号 ***					

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業				
工事名	2号幹線用水路2号トンネル工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
000015	堆積土砂等運搬		m ³		5,000	歩A 当たり算出
S16002	不整地運搬車[加-ラ型・油圧ｼﾝｸﾞﾙ式] .2.0t積, 交替制補正対象外, 運転1日当たり算出	0.864	日	6,945	6,000	S単 32号
S02115	特殊作業員	0.864	人	26,622	23,001	S単 4号
	合 計				29,001	
	単 価				5,800	
	*** B単 - 16号 ***					
000016	土砂吊上げ		日		1,000	歩A 当たり算出
S16004	ﾌﾞﾚｰﾝｸﾚｰﾝ[油圧伸縮ｼﾝｸﾞﾙ型・～低騒・排対型(～2次)] ﾌﾞﾚｰﾝｸﾚｰﾝ(油圧伸縮ｼﾝｸﾞﾙ型), 4.9ton吊り, なし	1.000	日	41,300	41,300	S単 39号
	合 計				41,300	
	単 価				41,300	
	*** B単 - 17号 ***					
000017	運搬機械搬入搬出		日		1,000	歩A 当たり算出
S16004	ﾌﾞﾚｰﾝｸﾚｰﾝ[油圧伸縮ｼﾝｸﾞﾙ型・～低騒・排対型(～2次)] ﾌﾞﾚｰﾝｸﾚｰﾝ(油圧伸縮ｼﾝｸﾞﾙ型), 4.9ton吊り, なし	1.000	日	41,300	41,300	S単 39号
	合 計				41,300	
	単 価				41,300	
	*** B単 - 18号 ***					
000018	敷鉄板設置・撤去(換気設備搬入) 設置～賃料～撤去		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S18054	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去, 75,1,あり	1.000	m ²	1,114	1,114	S単 42号
	合 計				1,114	
	単 価				1,114	
	*** B単 - 19号 ***					
000019	換気設備設置・撤去		日		1,000	歩A 当たり算出
S16001	加-ﾗｰﾝｸﾞ[油圧伸縮ｼﾝｸﾞﾙ型・排対型(1次)] .4.9t吊, 運転1日当たり算出	1.000	日	50,572	50,572	S単 28号
	合 計				50,572	
	単 価				50,572	
	*** B単 - 20号 ***					
000020	換気設備運転 風量150/180(m ³ /min)		日		1,000	歩A 当たり算出
S16002	軸流ファン[軸流式・定風量型] .風量150/180m ³ (50/60Hz)/min 風圧0.6/0.8kPa, 交替制補正対象外, 運転1日 当たり算出	1.000	日	346	346	S単 33号
	合 計				346	
	単 価				346	
	*** B単 - 21号 ***					
000021	換気管布設・撤去 ﾋﾞﾆﾙ風管φ300		m		1,000	歩A 当たり算出
S12037	換気管布設・撤去(ﾄﾝﾈﾙ) 布設～損料～撤去, ﾋﾞﾆﾙ風管, 全体工事分単価, 損耗期間(Sd), 29日, 0日	1.000	m	2,642	2,642	S単 27号
	合 計				2,642	
	単 価				2,642	

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業
工事名	2号幹線用水路2号トンネル工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 22号 ***					
000022	敷鉄板設置・撤去		m ²			歩A
	設置～賃料～撤去				1,000	当たり算出
S18054	敷鉄板設置・撤去工		m ²			
	設置～賃料～撤去,79.1,あり	1,000		1,151	1,151	S単 43号
	合 計				1,151	
	単 価				1,151	
	*** B単 - 23号 ***					
000023	排水ポンプ据付・撤去		箇所		1,000	歩A
	小口径100mm					当たり算出
S18007	排水ポンプ設置撤去(小口径)		箇所			
	口径 100mm,あり	1,000		53,433	53,433	S単 41号
	合 計				53,433	
	単 価				53,433	
	*** B単 - 24号 ***					
000024	排水ポンプ運転(小口径)		箇所		1,000	歩A
	作業時排水 6以上～30未満(m ³ /h)					当たり算出
S18006	排水ポンプ運転(小口径)		箇所			
	72,作業時排水,6以上～30未満,商用電源,あり	1,000		272,268	272,268	S単 40号
	合 計				272,268	
	単 価				272,268	
	*** B単 - 25号 ***					
000025	給水管布設・撤去		m		1,000	歩A
	布設～損料～撤去 坑内					当たり算出
S12034	給水管布設・撤去(トンネル)		m			
	布設～損料～撤去,坑内,全体工事分単価,損耗期間(Sd),84日,0日	1,000		2,564	2,564	S単 26号
	合 計				2,564	
	単 価				2,564	
	*** B単 - 26号 ***					
000026	用水費		m ³		83,000	歩A
	従量料金					当たり算出
S02116	従量料金		m ³			
	1～10m ³ まで,,	10,000		50	500	S単 14号
S02116	従量料金		m ³			
	11m ³ 以上,,	73,000		157	11,461	S単 15号
	合 計				11,961	
	単 価				144	
	*** B単 - 27号 ***					
000027	低圧引込設備		式		1,000	歩A
	設置～損料～撤去,79日					当たり算出
S18103	低圧引込設備		箇所			
	設置～損料～撤去,79日	1,000		174,053	174,053	S単 44号
	合 計				174,053	
	単 価				174,053	
	*** B単 - 28号 ***					
000028	低圧引込設備設置・撤去		箇所		1,000	歩A
	設置～損料～撤去 D種					当たり算出
S18103	低圧引込設備		箇所			
	設置～損料～撤去,87日	1,000		174,508	174,508	S単 45号
S18105	配電設備(接地工)		極			
	D種,設置～撤去,4本,IV線,14mm ² ,2m	1,000		94,226	94,226	S単 46号
	合 計				268,734	
	単 価				268,734	

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業
工事名	2号幹線水路2号トンネル工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 29号 ***					
000029	換気設備配線(換気設備用) 低圧移動電線 2.0mm 4C		m		1,000 m	歩A 当たり算出
T00013	低圧移動電線設置・撤去 2PNC(2種) 4C 2.0mm 供用86.875日	1,000	m	1,268	1,268	T単 13号
	合 計				1,268	
	単 価				1,268	
	*** B単 - 30号 ***					
000030	負荷設備配線(薬液注入工) 低圧移動電線 22.0mm 4C		m		1,000 m	歩A 当たり算出
T00014	低圧移動電線設置・撤去 2PNC(2種) 4C 22.0mm 供用67.5日	1,000	m	2,469	2,469	T単 14号
	合 計				2,469	
	単 価				2,469	
	*** B単 - 31号 ***					
000031	負荷設備配線工(ポンプ等) 低圧移動電線 38.0mm 4C		m		1,000 m	歩A 当たり算出
T00015	低圧移動電線設置・撤去 2PNC(2種) 4C 38.0mm 供用86.875日	1,000	m	2,647	2,647	T単 15号
	合 計				2,647	
	単 価				2,647	
	*** B単 - 32号 ***					
000032	負荷設備配線工(裏込注入工) 低圧移動電線 100.0mm 4C		m		1,000 m	歩A 当たり算出
T00016	低圧移動電線設置・撤去 2PNC(2種) 4C 100.0mm 供用86.875日	1,000	m	4,797	4,797	T単 16号
	合 計				4,797	
	単 価				4,797	
	*** B単 - 33号 ***					
000033	照明設備配線(1) 低圧移動電線 60.0mm 3C		m		1,000 m	歩A 当たり算出
S18112	低圧移動電線 単相,60,設置・損料・撤去,87日	1,000	m	2,592	2,592	S単 47号
	合 計				2,592	
	単 価				2,592	
	*** B単 - 34号 ***					
000034	照明設備配線(2) 低圧移動電線 2.0mm 3C		m		1,000 m	歩A 当たり算出
S18112	低圧移動電線 単相,2.0,設置・損料・撤去,87日	1,000	m	1,261	1,261	S単 48号
	合 計				1,261	
	単 価				1,261	
	*** B単 - 35号 ***					
000035	分電盤設備(薬液注入工,裏込注入工,ポンプ) 単相3線式 設置・損料・撤去		箇所		1,000 箇所	歩A 当たり算出
S18114	分電盤設備 単相3線式,40,設置・損料・撤去,87日	1,000	箇所	96,266	96,266	S単 49号
	合 計				96,266	
	単 価				96,266	

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業
工事名	2号幹線用水路2号トンネル工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 36号 ***					
000036	分電盤設備 (薬液注入工設備) 単相3線式 設置 ~ 損料 ~ 撤去		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
S18114	分電盤設備 単相3線式, 20, 設置 ~ 損料 ~ 撤去, 68日	1.000	箇所	53,957	53,957	S単 50号
	合 計				53,957	
	単 価				53,957	
	*** B単 - 37号 ***					
000037	分電盤設備 (ポンプ) 単相3線式 設置 ~ 損料 ~ 撤去		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
S18114	分電盤設備 単相3線式, 12, 設置 ~ 損料 ~ 撤去, 86.875日	1.000	箇所	43,547	43,547	S単 51号
	合 計				43,547	
	単 価				43,547	
	*** B単 - 38号 ***					
000038	分電盤設備 (換気設備) 単相3線式 設置 ~ 損料 ~ 撤去		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
S18114	分電盤設備 単相3線式, 6, 設置 ~ 損料 ~ 撤去, 87日	1.000	箇所	30,461	30,461	S単 52号
	合 計				30,461	
	単 価				30,461	
	*** B単 - 39号 ***					
000039	分電盤設備 (照明設備) 単相2線式 設置 ~ 損料 ~ 撤去		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
S18114	分電盤設備 単相2線式, 6, 設置 ~ 損料 ~ 撤去, 87日	1.000	箇所	32,139	32,139	S単 53号
	合 計				32,139	
	単 価				32,139	
	*** B単 - 40号 ***					
000040	投光器 300W 賃貸料		台		1.000 台	歩A 当たり算出
S02116	投光器 (基本料) 300W 1/2球 T型金具 三脚含む,,	1.000	台	760	760	S単 16号
S02112	投光器 (賃料) 300W 賃料	70.625	台・日	48	3,390	S単 1号
	合 計				4,150	
	単 価				4,150	
	*** B単 - 41号 ***					
000041	蛍光灯 40W 賃貸料		組		1.000 組	歩A 当たり算出
S02116	蛍光ランプ 直管形 FL - 40W 標準形相当,,	1.000	個	103	103	S単 17号
S02116	照明器具 直付け天井灯 LSS10-2-15相当,,	1.000	台	2,105	2,105	S単 18号
	合 計				2,208	
	単 価				2,208	
	*** B単 - 42号 ***					
000042	使用電力量料金		kWh		1.000 kWh	歩A 当たり算出
S02116	使用電力料金 低圧用業持1年未満,,	1.000	kWh	23	23	S単 19号
	合 計				23	
	単 価				23	

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業
工事名	2号幹線用水路2号トンネル工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 43号 ***					
000043	濁水処理設備					歩A
	裏込注入工・薬液注入工		運転日		1.000 運転日	当たり算出
S02115	普通作業員	0.800	人	22,338	17,870	S単 5号
S16002	工事中水中ポンプ [普通型(潜水ポンプ)]					
	、口径50mm 全揚程20m、交替制補正対象外、運転1日当たり算出	1.000	日	402	402	S単 34号
S16001	汚加水中和装置 [炭酸ガス式]					
	、処理量 6m3/h級、運転1日当たり算出	1.000	日	7,510	7,510	S単 29号
S16003	水槽 (一般工事中) [銅板製簡易水槽]					
	容量5m3、交替制補正対象外	1.500	供用日	696	1,044	S単 36号
Y00004	雑品	0.200		26,826	5,365	
	合 計				32,191	
	単 価				32,191	
	*** B単 - 44号 ***					
000044	炭酸ガス		kg		1.000 kg	歩A
						当たり算出
S02116	炭酸ガス	1.000	kg	252	252	S単 20号
	液化 純度99.5%以上 ポンベ、					
	合 計				252	
	単 価				252	
	*** B単 - 45号 ***					
000045	保守点検		回		1.000 回	歩A
						当たり算出
S02115	設備機械工	0.100	人	28,458	2,846	S単 8号
S02115	普通作業員	0.300	人	22,338	6,701	S単 5号
	合 計				9,547	
	単 価				9,547	
	*** B単 - 46号 ***					
000046	機械除雪 (土木部・仮設ヤード)		m3		1.000 m3	歩A
						当たり算出
S18202	機械除雪 (土木部・仮設ヤード)	1.000	m3	100	100	S単 54号
	除雪・雪の積み込み、山0.80(平0.60)m3、仮設ヤード、あり					
	合 計				100	
	単 価				100	
	*** B単 - 47号 ***					
000047	交通誘導警備員A		人		1.000 人	歩A
	国道117号線					当たり算出
S02115	交通誘導警備員A	1.000	人	17,952	17,952	S単 9号
	合 計				17,952	
	単 価				17,952	
	*** B単 - 48号 ***					
000048	交通誘導警備員B		人		1.000 人	歩A
	県道211号線					当たり算出
S02115	交通誘導警備員B	1.000	人	16,014	16,014	S単 10号
	合 計				16,014	
	単 価				16,014	
	*** B単 - 49号 ***					

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業				
工事名	2号幹線用水路2号トンネル工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000049	低重心バッテリーカー 型		供用日		1.000 供用日	歩A 当たり算出
S16003	低重心バッテリーカー 型,交替制補正対象外	1.000	供用日	9,630	9,630	S単 37号
S16003	低重心バッテリーカー 型,交替制補正対象外	1.000	供用日	9,630	9,630	S単 37号
	合 計				19,260	
	単 価				19,260	
	*** B単 - 50号 ***					
000050	平台車 1100×2100mm 5台/現場		供用日		30.400 供用日	歩A 当たり算出
S02116	平台車	1.000	供用月	195,500	195,500	S単 21号
S02116	平台車	1.000	供用月	195,500	195,500	S単 21号
S02116	平台車	1.000	供用月	195,500	195,500	S単 21号
S02116	平台車	1.000	供用月	195,500	195,500	S単 21号
S02116	平台車	1.000	供用月	195,500	195,500	S単 21号
	合 計				977,500	
	単 価				32,155	
	*** B単 - 51号 ***					
000051	低重心バッテリーカー 型		供用日		1.000 供用日	歩A 当たり算出
S16003	低重心バッテリーカー 型,交替制補正対象外	1.000	供用日	9,630	9,630	S単 37号
S16003	低重心バッテリーカー 型,交替制補正対象外	1.000	供用日	9,630	9,630	S単 37号
	合 計				19,260	
	単 価				19,260	
	*** B単 - 52号 ***					
000052	平台車 1100×2100mm 6台/現場		供用日		30.400 供用日	歩A 当たり算出
S02116	平台車	1.000	供用月	195,500	195,500	S単 21号
S02116	平台車	1.000	供用月	195,500	195,500	S単 21号
S02116	平台車	1.000	供用月	195,500	195,500	S単 21号
S02116	平台車	1.000	供用月	195,500	195,500	S単 21号
S02116	平台車	1.000	供用月	195,500	195,500	S単 21号
S02116	平台車	1.000	供用月	195,500	195,500	S単 21号
S02116	平台車	1.000	供用月	195,500	195,500	S単 21号
	合 計				1,173,000	
	単 価				38,586	
	*** B単 - 53号 ***					
000053	ローリングタワー設置・撤去 1.5×1.8×1.8m		空m3		1.000 空m3	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	0.290	人	27,438	7,957	S単 3号
S02115	型わく工	0.530	人	27,234	14,434	S単 11号
S02115	とび工	0.250	人	27,744	6,936	S単 12号
S02115	普通作業員	0.570	人	22,338	12,733	S単 5号
	合 計				42,060	
	単 価				42,060	

北陸農政局

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業
工事名	2号幹線用水路2号トンネル工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S02112	*** S単 - 1号 ***					
	投光器 (賃料) 300W					
	投光器 (賃料) 300W 賃料		台・日	48		歩A・単A
S02114	*** S単 - 2号 ***					
	ローリングタワー					
	ローリングタワー 賃料		日	125		歩A・単A
S02115	*** S単 - 3号 ***					
	土木一般世話役					
	土木一般世話役		人	27,438		歩A・単A
S02115	*** S単 - 4号 ***					
	特殊作業員					
	特殊作業員		人	26,622		歩A・単A
S02115	*** S単 - 5号 ***					
	普通作業員					
	普通作業員		人	22,338		歩A・単A
S02115	*** S単 - 6号 ***					
	電工					
	電工		人	25,092		歩A・単A
S02115	*** S単 - 7号 ***					
	地質調査技師					
	地質調査技師		人	54,264		歩A・単A
S02115	*** S単 - 8号 ***					
	設備機械工					
	設備機械工		人	28,458		歩A・単A
S02115	*** S単 - 9号 ***					
	交通誘導警備員A					
	交通誘導警備員A		人	17,952		歩A・単A
S02115	*** S単 - 10号 ***					
	交通誘導警備員B					
	交通誘導警備員B		人	16,014		歩A・単A
S02115	*** S単 - 11号 ***					
	型わく工					
	型わく工		人	27,234		歩A・単A
S02115	*** S単 - 12号 ***					
	とび工					
	とび工		人	27,744		歩A・単A
S02116	*** S単 - 13号 ***					
	オールアンカー					
	オールアンカー SC-1280 M12×全長80mm ステンレス,,		本	387		歩A・単A
S02116	*** S単 - 14号 ***					
	従量料金					
	従量料金 1~10m ³ まで,,		m ³	50		歩A・単A
S02116	*** S単 - 15号 ***					
	従量料金					
	従量料金 11m ³ 以上,,		m ³	157		歩A・単A
S02116	*** S単 - 16号 ***					
	投光器 (基本料)					
	投光器 (基本料) 300W 丸球 T型金具 三脚含む,,		台	760		歩A・単A
S02116	*** S単 - 17号 ***					
	蛍光ランプ					
	蛍光ランプ 直管形 FL-40W 標準形相当,,		個	103		歩A・単A
S02116	*** S単 - 18号 ***					
	照明器具					
	照明器具 直付け天井灯 LSS10-2-15相当,,		台	2,105		歩A・単A
S02116	*** S単 - 19号 ***					
	使用電力料金					
	使用電力料金 低圧用業持1年未満,,		kWh	23		歩A・単A
S02116	*** S単 - 20号 ***					
	炭酸ガス					
	炭酸ガス 液化 純度99.5%以上 ボンベ,,		kg	252		歩A・単A
S02116	*** S単 - 21号 ***					
	平台車					
	平台車		供用月	195,500		歩A・単A
S02116	*** S単 - 22号 ***					
	ローリングタワー					

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業
工事名	2号幹線用水路2号トンネル工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	ローリングタワー 基本料,, *** S単 - 23号 ***		基	2,170		歩A・単A
S02116	水素イオン濃度 (pH) 水素イオン濃度 (pH)		検体	575		歩A・単A
S02116	基本料金 基本料金 水道メータφ25mm,, *** S単 - 25号 ***		月	2,580		歩A・単A
S02116	基本電力料 基本電力料 低圧用業持1年未満,, *** S単 - 26号 ***		kWh/月	1,418		歩A・単A
S12034	給水管布設・撤去(トンネル) 給水管布設・撤去(トンネル) 布設～損料～撤去,坑内,全体工事分単価,損耗期間(Sd),84日,0日 *** S単 - 27号 ***		m	2,564		歩A・単A
S12037	換気管布設・撤去(トンネル) 換気管布設・撤去(トンネル) 布設～損料～撤去,ビル風管,全体工事分単価,損耗期間(Sd),29日,0日 *** S単 - 28号 ***		m	2,642		歩A・単A
S16001	加圧ポンプ[油圧伸縮シリンダ型・排対型(1次)] 加圧ポンプ[油圧伸縮シリンダ型・排対型(1次)] 4.9t吊,運転1日当たり算出 *** S単 - 29号 ***		日	50,572		歩A・単A
S16001	7L加水中和装置[炭酸ガス式] 7L加水中和装置[炭酸ガス式] 処理量6m3/h級,運転1日当たり算出 *** S単 - 30号 ***		日	7,510		歩A・単A
S16002	5.5kW級,交替制補正対象外,運転1日当たり算出 *** S単 - 31号 ***		日	7,142		歩A・単A
S16002	薬液注入施工機器[薬液注入ポンプ] 薬液注入施工機器[薬液注入ポンプ] 吐出量5～20 L/min×2(圧力9.8MPa),交替制補正対象外,運転1日当たり算出 *** S単 - 32号 ***		日	5,821		歩A・単A
S16002	不整地運搬車[加圧型・油圧シリンダ式] 不整地運搬車[加圧型・油圧シリンダ式] 2.0t積,交替制補正対象外,運転1日当たり算出 *** S単 - 33号 ***		日	6,945		歩A・単A
S16002	軸流ファン[軸流式・定風量型] 軸流ファン[軸流式・定風量型] 風量150/180m3(50/60Hz)/min 風圧0.6/0.8kPa,交替制補正対象外,運転1日当たり算出 *** S単 - 34号 ***		日	346		歩A・単A
S16002	工事中水中ポンプ[普通型(潜水ポンプ)] 工事中水中ポンプ[普通型(潜水ポンプ)] 口径50mm 全揚程20m,交替制補正対象外,運転1日当たり算出 *** S単 - 35号 ***		日	402		歩A・単A
S16003	水槽(一般工事中)[銅板製簡易水槽] 水槽(一般工事中)[銅板製簡易水槽] 容量3m3,交替制補正対象外 *** S単 - 36号 ***		供用日	524		歩A・単A
S16003	水槽(一般工事中)[銅板製簡易水槽] 水槽(一般工事中)[銅板製簡易水槽] 容量5m3,交替制補正対象外 *** S単 - 37号 ***		供用日	696		歩A・単A
S16003	低重心バッテリーカー 低重心バッテリーカー 型,交替制補正対象外 *** S単 - 38号 ***		供用日	9,630		歩A・単A
S16004	ラフレンシリンダ[油圧伸縮シリンダ型・～低騒音・排対型(～2014)] ラフレンシリンダ[油圧伸縮シリンダ型・～低騒音・排対型(～2014)] ラフレンシリンダ(油圧伸縮シリンダ型),25ton吊り,なし *** S単 - 39号 ***		日	55,100		歩A・単A
S16004	ラフレンシリンダ[油圧伸縮シリンダ型・～低騒音・排対型(～2次)] ラフレンシリンダ[油圧伸縮シリンダ型・～低騒音・排対型(～2次)] ラフレンシリンダ(油圧伸縮シリンダ型),4.9ton吊り,なし *** S単 - 40号 ***		日	41,300		歩A・単A
S18006	排水ポンプ運転(小口径) 排水ポンプ運転(小口径) 72,作業時排水,6以上～30未満,商用電源,あり *** S単 - 41号 ***		箇所	272,268		歩A・単A
S18007	排水ポンプ設置撤去(小口径) 排水ポンプ設置撤去(小口径) 口径100mm,あり *** S単 - 42号 ***		箇所	53,433		歩A・単A
S18054	敷鉄板設置・撤去工 敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,75,1,あり *** S単 - 43号 ***		m ²	1,114		歩A・単A
S18054	敷鉄板設置・撤去工					

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業
工事名	2号幹線水路2号トンネル工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,79,1,あり *** S単 - 44号 ***		m ²	1,151		歩A・単A
S18103	低圧引込設備 低圧引込設備 設置～損料～撤去,79日 *** S単 - 45号 ***		箇所	174,053		歩A・単A
S18103	低圧引込設備 低圧引込設備 設置～損料～撤去,87日 *** S単 - 46号 ***		箇所	174,508		歩A・単A
S18105	配電設備(接地工) 配電設備(接地工) D種,設置～撤去,4本,1V線,14mm2,2m *** S単 - 47号 ***		極	94,226		歩A・単A
S18112	低圧移動電線 低圧移動電線 単相,60,設置～損料～撤去,87日 *** S単 - 48号 ***		m	2,592		歩A・単A
S18112	低圧移動電線 低圧移動電線 単相,2.0,設置～損料～撤去,87日 *** S単 - 49号 ***		m	1,261		歩A・単A
S18114	分電盤設備 分電盤設備 単相3線式,40,設置～損料～撤去,87日 *** S単 - 50号 ***		箇所	96,266		歩A・単A
S18114	分電盤設備 分電盤設備 単相3線式,20,設置～損料～撤去,68日 *** S単 - 51号 ***		箇所	53,957		歩A・単A
S18114	分電盤設備 分電盤設備 単相3線式,12,設置～損料～撤去,86.875日 *** S単 - 52号 ***		箇所	43,547		歩A・単A
S18114	分電盤設備 分電盤設備 単相3線式,6,設置～損料～撤去,87日 *** S単 - 53号 ***		箇所	30,461		歩A・単A
S18114	分電盤設備 分電盤設備 単相2線式,6,設置～損料～撤去,87日 *** S単 - 54号 ***		箇所	32,139		歩A・単A
S18202	機械除雪(土工部・仮設ヤード) 機械除雪(土工部・仮設ヤード) 除雪・雪の積み込み,ﾊﾞｯｸﾏｼﾝ0.80(平0.60)m3,仮設ヤード,あり *** S単 - 55号 ***		m3	100		歩A・単A
S19003	輸送費(仮設材) 輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,20kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板),基地(積込・取卸),,0.0,0.0 *** S単 - 56号 ***		ton	8,640		歩A・単A
SA0106	SP 人力積込 SP 人力積込 土砂 *** S単 - 57号 ***		m3	3,128		歩A・単A
SA0107	SP 掘削補助機械搬入搬出 SP 掘削補助機械搬入搬出 掘削補助機械搬入搬出,なし *** T単 - 1号 ***		回	46,500		歩A・単A
T00001	二重管ストレーナー工法(複相式) 薬液注入工 上向き0°、45° *** T単 - 2号 ***		本	97,607		歩A・単A
T00002	二重管ストレーナー工法(複相式) 薬液注入工 水平90°、下向き135° *** T単 - 3号 ***		本	94,932		歩A・単A
T00003	注入設備据付・解体 薬液注入工 *** T単 - 4号 ***		現場	445,473		歩A・単A
T00004	口元管設置 薬液注入工 上向き0°、45° *** T単 - 5号 ***		箇所	16,491		歩A・単A
T00005	口元管設置 薬液注入工 水平90°、下向き135° *** T単 - 6号 ***		箇所	14,060		歩A・単A
T00006	プリベンダー設置・撤去 薬液注入工		箇所	17,550		歩A・単A

[illegible]

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業
工事名	2号幹線水路2号トンネル工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S02112	投光器(賃料) 300W		台・日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	投光器(賃料) 300W 賃料			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械器具賃料コード	F96001		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)機械器具規格	賃料		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	48円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
F96001	投光器(賃料) 300W 賃料	1,000	台・日	48	48	
	合 計				48	算出数量 1,000 各単位
	単 価				48	
	*** S単 - 2号 ***					
S02114	ローリングタワー		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	ローリングタワー 賃料			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)仮設賃料コード	G96001		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)仮設材規格	賃料		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	125円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
G96001	ローリングタワー 賃料	1,000	日	125	125	
	合 計				125	算出数量 1,000 各単位
	単 価				125	
	*** S単 - 3号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード	R01001		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(B)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	1,000	人	27,438	27,438	
	合 計				27,438	算出数量 1,000 人
	単 価				27,438	
	*** S単 - 4号 ***					
S02115	特殊作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	特殊作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード	R01002		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(B)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01002	特殊作業員	1,000	人	26,622	26,622	
	合 計				26,622	算出数量 1,000 人
	単 価				26,622	
	*** S単 - 5号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード	R01003		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(B)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	1,000	人	22,338	22,338	
	合 計				22,338	算出数量 1,000 人

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業
工事名	2号幹線用水路2号トンネル工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				22,338	
	*** S単 - 6号 ***					
S02115	電工		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	電工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務ｺｰﾄﾞ 2)労務単価算定区分	R01013 基(B)		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01013	電工	1.000	人	25,092	25,092	
	合 計				25,092	算出数量 1.000 人
	単 価				25,092	
	*** S単 - 7号 ***					
S02115	地質調査技師		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	地質調査技師			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務ｺｰﾄﾞ 2)労務単価算定区分	R04041 基(B)		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R04041	地質調査技師	1.000	人	54,264	54,264	
	合 計				54,264	算出数量 1.000 人
	単 価				54,264	
	*** S単 - 8号 ***					
S02115	設備機械工		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	設備機械工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務ｺｰﾄﾞ 2)労務単価算定区分	R02019 基(B)		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R02019	設備機械工	1.000	人	28,458	28,458	
	合 計				28,458	算出数量 1.000 人
	単 価				28,458	
	*** S単 - 9号 ***					
S02115	交通誘導警備員A		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	交通誘導警備員A			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務ｺｰﾄﾞ 2)労務単価算定区分	R01031 基(B)		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01031	交通誘導警備員A	1.000	人	17,952	17,952	
	合 計				17,952	算出数量 1.000 人
	単 価				17,952	
	*** S単 - 10号 ***					
S02115	交通誘導警備員B		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	交通誘導警備員B			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務ｺｰﾄﾞ 2)労務単価算定区分	R01032 基(B)		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業
工事名	2号幹線水路2号トンネル工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
R01032	交通誘導警備員 B	1.000	人	16,014	16,014	
	合 計				16,014	算出数量 1.000 人
	単 価				16,014	
	*** S 単 - 11号 ***					
S02115	型わく工		人		1.000 人	歩 A 当たり算出
	型わく工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01009 基(B)		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01009	型わく工	1.000	人	27,234	27,234	
	合 計				27,234	算出数量 1.000 人
	単 価				27,234	
	*** S 単 - 12号 ***					
S02115	とび工		人		1.000 人	歩 A 当たり算出
	とび工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01012 基(B)		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01012	とび工	1.000	人	27,744	27,744	
	合 計				27,744	算出数量 1.000 人
	単 価				27,744	
	*** S 単 - 13号 ***					
S02116	オールアンカー		本		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	オールアンカー SC-1280 M12×全長80mm ステンレス,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96034		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96034	オールアンカー SC-1280 M12×全長80mm ステンレス	1.000	本	387	387	
	合 計				387	算出数量 1.000 各単位
	単 価				387	
	*** S 単 - 14号 ***					
S02116	従量料金		m3		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	従量料金 1~10m³まで,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96040		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96040	従量料金 1~10m³まで	1.000	m3	50	50	
	合 計				50	算出数量 1.000 各単位
	単 価				50	
	*** S 単 - 15号 ***					
S02116	従量料金		m3		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	従量料金 11m³以上,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業
工事名	2号幹線用水路2号トンネル工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96041		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
P96041	従量料金 11㎡以上	1.000	m3	157	157	
	合 計				157	算出数量 1.000 各単位
	単 価				157	
	*** S単 - 16号 ***					
S02116	投光器(基本料) 投光器(基本料) 300W ㄌ7球 T型金具 三脚含む,,		台		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96046		時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
P96046	投光器(基本料) 300W ㄌ7球 T型金具 三脚含む	1.000	台	760	760	
	合 計				760	算出数量 1.000 各単位
	単 価				760	
	*** S単 - 17号 ***					
S02116	蛍光ランプ 蛍光ランプ 直管形 FL - 40W 標準形相当,,		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96047		時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
P96047	蛍光ランプ 直管形 FL - 40W 標準形相当	1.000	個	103	103	
	合 計				103	算出数量 1.000 各単位
	単 価				103	
	*** S単 - 18号 ***					
S02116	照明器具 照明器具 直付け天井灯 LSS10-2-15相当,,		台		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96048		時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
P96048	照明器具 直付け天井灯 LSS10-2-15相当	1.000	台	2,105	2,105	
	合 計				2,105	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,105	
	*** S単 - 19号 ***					
S02116	使用電力料金 使用電力料金 低圧用業持1年未満,,		kWh		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P31001		時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
P31001	使用電力料金 低圧用業持1年未満	1.000	kWh	22.90	23	
	合 計				23	算出数量 1.000 各単位
	単 価				23	
	*** S単 - 20号 ***					

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業				
工事名	2号幹線水路2号トンネル工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02116	炭酸ガス		kg		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	炭酸ガス 液化 純度99.5%以上 ポンベ			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P34027		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P34027	炭酸ガス 液化 純度99.5%以上 ポンベ	1,000	kg		252	252
	合 計				252	算出数量 1,000 各単位
	単 価				252	
	*** S単 - 21号 ***					
S02116	平台車		供用月		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	平台車			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96049		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96049	平台車	1,000	供用月		195,500	195,500
	合 計				195,500	算出数量 1,000 各単位
	単 価				195,500	
	*** S単 - 22号 ***					
S02116	ローリングタワー		基		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	ローリングタワー 基本料			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96050		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96050	ローリングタワー 基本料	1,000	基		2,170	2,170
	合 計				2,170	算出数量 1,000 各単位
	単 価				2,170	
	*** S単 - 23号 ***					
S02116	水素イオン濃度(pH)		検体		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	水素イオン濃度(pH)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96051		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96051	水素イオン濃度(pH)	1,000	検体		575	575
	合 計				575	算出数量 1,000 各単位
	単 価				575	
	*** S単 - 24号 ***					
S02116	基本料金		月		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	基本料金 水道メータφ25mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96052		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96052	基本料金 水道メータφ25mm	1,000	月		2,580	2,580
	合 計				2,580	算出数量 1,000 各単位
	単 価				2,580	

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業
工事名	2号幹線用水路2号トンネル工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 25号 ***					
S02116	基本電力料		kW/月		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	基本電力料 低圧用業持1年未満					
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P31005		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P31005	基本電力料					
	低圧用業持1年未満	1,000	kW/月	1,418	1,418	
	合 計				1,418	算出数量 1,000 各単位
	単 価				1,418	
	*** S単 - 26号 ***					
S12034	給水管布設・撤去(トンネル)		m		100,000 m	歩A 当たり算出
	給水管布設・撤去(トンネル) 布設～損料～撤去,坑内,全体工事分単価,損耗期間(Sd),84日,0日			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	布設～損料～撤去		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)施工場所区分	坑内		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)単価算出区分	全体工事分単価				
	4)期間区分	損耗期間(Sd)				
	5)トンネル工事期間又は損耗期間	84,000日				
	6)前回までのトンネル工事期間又損耗期間	0,000日				
P02063	配管用炭素鋼鋼管(白管) ネジ付き(ソケット付) 65A 長4.0m	25,000	本	10,700	267,500	
Y00002	損料	0.180		267,500	48,150	
Y00004	雑品 10%	0.100		48,150	4,815	
R01062	トンネル特殊工	2,600	人	46,410	120,666	
R01063	トンネル作業員	2,600	人	31,824	82,742	
	合 計				256,373	算出数量 100,000 m
	単 価		m		2,564	
	*** S単 - 27号 ***					
S12037	換気管布設・撤去(トンネル)		m		100,000 m	歩A 当たり算出
	換気管布設・撤去(トンネル) 布設～損料～撤去,ビニール風管,全体工事分単価,損耗期間(Sd),29日,0日			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	布設～損料～撤去		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)管種区分	ビニール風管		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)単価算出区分	全体工事分単価				
	4)期間区分	損耗期間(Sd)				
	5)トンネル掘削期間又は損耗期間	29,000日				
	6)前回までのトンネル掘削期間又損耗期間	0,000日				
P49101	ビニール風管 厚0.4mm 口径300	100,000	m	1,010	101,000	
Y00002	損料	0.480		101,000	48,480	
Y00004	雑品 継手その他	0.100		48,480	4,848	
R01062	トンネル特殊工	3,000	人	46,410	139,230	
R01063	トンネル作業員	2,250	人	31,824	71,604	
	合 計				264,162	算出数量 100,000 m
	単 価		m		2,642	
	*** S単 - 28号 ***					
S16001	加圧ポンプ[油圧伸縮シリンダ型・排対型(1次)]		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	加圧ポンプ[油圧伸縮シリンダ型・排対型(1次)] .4.9t吊,運転1日当たり算出			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械コード 単位が時間のみ	M04067		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)機械コード (同上)	M04067				

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業
工事名	2号幹線用水路2号トンネル工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	3)機械損料算出区分 4)運転1日当たり運転時間(T) 5)運転日に対する供用日の割合(YC) 6)単価計上区分 7)岩石補正区分 8)燃料の計上方法 9)燃料区分 10)燃料消費量(入力の場合) 11)消耗部品の計上の有無 13)消耗部品費の適用条件(2) 14)名称(消耗部品) 15)規格(消耗部品)	運転1日当たり算出 6.1時間 1.27 機械損料等+燃料+運転労務 岩石補正なし 機械経費算定基準値による 軽油 0.0 消耗部品を計上しない 消耗部品なし - -		深夜時間:0.0 週休:4週8休以上		
M04067	加圧ポンプ[油圧伸縮シリンダ型・排対型(1次)] 4.9t吊	1.000	日	21,700	21,700	
P34029	軽油 バトリ給油	20.000	L	138	2,760	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	26,112	26,112	
	合 計				50,572	算出数量 1.000 各単位
	単 価		各単位		50,572	
Y00001	単位					
	*** S単 - 29号 ***					
S16001	アルカリ水中和装置[炭酸ガス式] アルカリ水中和装置[炭酸ガス式] 処理量 6m3/h級,運転1日当たり算出 1)機械コード 単位が時間のみ 2)機械コード(同上) 3)機械損料算出区分 4)運転1日当たり運転時間(T) 5)運転日に対する供用日の割合(YC) 6)単価計上区分 7)岩石補正区分 10)燃料消費量(入力の場合) 11)消耗部品の計上の有無 13)消耗部品費の適用条件(2) 14)名称(消耗部品) 15)規格(消耗部品)	M10041 M10041 運転1日当たり算出 5.1時間 1.50 機械損料等のみ 岩石補正なし 0.0 消耗部品を計上しない 消耗部品なし - -	日	1.000 各単位	歩A 当たり算出	
	時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0					
	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0					
M10041	アルカリ水中和装置[炭酸ガス式] 処理量 6m3/h級	1.000	日	7,510	7,510	
	合 計				7,510	算出数量 1.000 各単位
	単 価		各単位		7,510	
Y00001	単位					
	*** S単 - 30号 ***					
S16002	ポンプ[油圧式] ポンプ[油圧式] 5.5kW級,交替制補正対象外,運転1日当たり算出 1)機械コード 単位が日のみ 2)機械損料算出区分 3)運転1日当たり運転時間(T) 4)運転日に対する供用日の割合(YC) 5)単価計上区分 8)燃料消費量(入力の場合) 9)交替制補正対象外	M12003 運転1日当たり算出 0.0 1.44 機械損料のみ 0.0 交替制補正対象外	日	1.000 各単位	歩A 当たり算出	
	時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0					
	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0					
M12003	ポンプ[油圧式] 5.5kW級	1.440	供用日	4,960	7,142	
	合 計				7,142	算出数量 1.000 各単位
	単 価		各単位		7,142	
Y00001	単位					
	*** S単 - 31号 ***					
S16002	薬液注入施工機器[薬液注入ポンプ] 薬液注入施工機器[薬液注入ポンプ] 吐出量5~20 L/min×2(圧力9.8MPa),交替制補正対象外,運転1日 当たり算出		日	1.000 各単位	歩A 当たり算出	
	時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0					
	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0					

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業				
工事名	2号幹線用水路2号トンネル工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)機械コード 単位が日のみ 2)機械損料算出区分 3)運転1日当たり運転時間(T) 4)運転日に対する供用日の割合(YC)	M11531 運転1日当たり算出 0.0 1.89		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	5)単価計上区分 8)燃料消費量(入力の場合) 9)交替制作業補正区分	機械損料のみ 0.0 交替制補正対象外				
M11531	薬液注入施工機器[薬液注入ポンプ] 吐出量5~20 L/min×2(圧力9.8MPa)	1.890	供用日	3,080	5,821	
	合 計				5,821	算出数量 1.000 各単位
	単 価		各単位		5,821	
Y00001	単位					
	*** S単 - 32号 ***					
S16002	不整地運搬車[加圧型・油圧ポンプ式] 不整地運搬車[加圧型・油圧ポンプ式] 2.0t積、交替制補正対象外、運転1日当たり算出		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)機械コード 単位が日のみ 2)機械損料算出区分 3)運転1日当たり運転時間(T) 4)運転日に対する供用日の割合(YC) 5)単価計上区分 6)燃料区分 7)燃料の計上方法 8)燃料消費量(入力の場合) 9)交替制作業補正区分	M27961 運転1日当たり算出 1.5 1.75 機械損料+燃料 軽油 機械経費算定基準値による 0.0 交替制補正対象外		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
M27961	不整地運搬車[加圧型・油圧ポンプ式] 2.0t積	1.750	供用日	3,740	6,545	
P34029	軽油 A 10-L給油	2.900	L	138	400	
	合 計				6,945	算出数量 1.000 各単位
	単 価		各単位		6,945	
Y00001	単位					
	*** S単 - 33号 ***					
S16002	軸流ファン[軸流式・定風量型] 軸流ファン[軸流式・定風量型] 風量150/180m3(50/60Hz)/min 風圧0.6/0.8kPa、交替制補正対象外、 運転1日当たり算出		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)機械コード 単位が日のみ 2)機械損料算出区分 3)運転1日当たり運転時間(T) 4)運転日に対する供用日の割合(YC) 5)単価計上区分 8)燃料消費量(入力の場合) 9)交替制作業補正区分	M18183 運転1日当たり算出 0.0 1.46 機械損料のみ 0.0 交替制補正対象外		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
M18183	軸流ファン[軸流式・定風量型] 風量150/180m3(50/60Hz)/min 風圧0.6/0.8kPa	1.460	供用日	237	346	
	合 計				346	算出数量 1.000 各単位
	単 価		各単位		346	
Y00001	単位					
	*** S単 - 34号 ***					
S16002	工事中水中ポンプ[普通型(潜水ポンプ)] 工事中水中ポンプ[普通型(潜水ポンプ)] 口径50mm 全揚程20m、交替制補正対象外、運転1日当たり算出		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)機械コード 単位が日のみ 2)機械損料算出区分 3)運転1日当たり運転時間(T) 4)運転日に対する供用日の割合(YC) 5)単価計上区分 8)燃料消費量(入力の場合) 9)交替制作業補正区分	M19195 運転1日当たり算出 0.0 1.40 機械損料のみ 0.0 交替制補正対象外		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業				
工事名	2号幹線用水路2号トンネル工事				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
M19195	工事中水中ポンプ [普通型(潜水ポンプ)] 口径50mm 全揚程20m	1.400	供用日	287	402	
	合 計				402	算出数量 1.000 各単位
	単 価		各単位		402	
Y00001	単位					
	*** S単 - 35号 ***					
S16003	水槽(一般工用)[鋼板製簡易水槽] 水槽(一般工用)[鋼板製簡易水槽] 容量3m3, 交替制補正対象外		供用日		1.000 供用日	歩A 当たり算出
	1)機械コード 単位が供用日のみ 2)交替制作業補正区分	M27941		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
M27941	水槽(一般工用)[鋼板製簡易水槽] 容量3m3	1.000	供用日	524	524	
	合 計				524	算出数量 1.000 供用日
	単 価		供用日		524	
	*** S単 - 36号 ***					
S16003	水槽(一般工用)[鋼板製簡易水槽] 水槽(一般工用)[鋼板製簡易水槽] 容量5m3, 交替制補正対象外		供用日		1.000 供用日	歩A 当たり算出
	1)機械コード 単位が供用日のみ 2)交替制作業補正区分	M27942		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
M27942	水槽(一般工用)[鋼板製簡易水槽] 容量5m3	1.000	供用日	696	696	
	合 計				696	算出数量 1.000 供用日
	単 価		供用日		696	
	*** S単 - 37号 ***					
S16003	低重心バッテリーカー 低重心バッテリーカー 型, 交替制補正対象外		供用日		1.000 供用日	歩A 当たり算出
	1)機械コード 単位が供用日のみ 2)交替制作業補正区分	M96001		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
M96001	低重心バッテリーカー 型	1.000	供用日	9,630	9,630	
	合 計				9,630	算出数量 1.000 供用日
	単 価		供用日		9,630	
	*** S単 - 38号 ***					
S16004	ラフレンソールン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)] ラフレンソールン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)] ラフレンソールン(油圧伸縮ジブ型), 25ton吊り, なし		日		1.000 日	歩A 当たり算出
	1)機械区分 2)規格 3)運転1日当たり運転時間(T) 4)運転日に対する供用日の割合(YC) 5)長期割引単価区分(賃料機械)	ラフレンソールン(油圧伸縮ジブ型) 25ton吊り 0.0 0.00 なし		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
F01086	ラフレンソールン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)] 吊上能力25t吊	1.000	日	55,100	55,100	
	合 計				55,100	算出数量 1.000 日
	単 価		日		55,100	
	*** S単 - 39号 ***					

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業
工事名	2号幹線水路2号トンネル工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S16004	ﾌﾌﾚｰﾝｸﾚｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2次)]		日		1,000	歩A 当たり算出
	ﾌﾌﾚｰﾝｸﾚｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2次)]			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	ﾌﾌﾚｰﾝｸﾚｰﾝ(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型),4.9ton吊り,なし			豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)機械区分	ﾌﾌﾚｰﾝｸﾚｰﾝ(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型)		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)規格	4.9ton吊り				
	3)運転1日当たり運転時間(T)	0.0				
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	0.00				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
F01082	ﾌﾌﾚｰﾝｸﾚｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2次)]					
	吊上能力4.9t吊	1,000	日	41,300	41,300	
	合 計				41,300	算出数量 1,000 日
	単 価		日		41,300	
	*** S単 - 40号 ***					
S18006	排水ポンプ運転(小口径)		箇所		1,000	歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転(小口径)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	72.作業時排水,6以上～30未満,商用電源,あり			豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)運転日数	72		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)排水方法	作業時排水				
	3)排水量(m3/h)	6以上～30未満				
	4)動力源区分	商用電源				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
P31001	使用電力料金					
	低圧用業持1年未満	1,296,000	kWh	22.90	29,678	
R01002	特殊作業員					
		7,200	人	26,622	191,678	
Y00004	諸雑費					
		0,230		221,356	50,912	算出数量 1,000 箇所
	合 計				272,268	
	単 価				272,268	
	*** S単 - 41号 ***					
S18007	排水ポンプ設置撤去(小口径)		箇所		1,000	歩A 当たり算出
	排水ポンプ設置撤去(小口径)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	口径 100mm,あり			豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)ポンプ規格	口径 100mm		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
R01001	土木一般世話役					
		0,500	人	27,438	13,719	
R01003	普通作業員					
		1,000	人	22,338	22,338	
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2014)]					
	標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3(平積0.6m3)吊能力2.9t	0,500	日	11,200	5,600	
R01021	運転手(特殊)					
		0,340	人	26,112	8,878	
P34029	軽油					
	ﾊﾞﾄﾙ給油	21,000	L	138	2,898	算出数量 1,000 箇所
	合 計				53,433	
	単 価		箇所		53,433	
	*** S単 - 42号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工		m ²		1,000,000	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	設置～賃料～撤去,75,1,あり			豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)施工区分	設置～賃料～撤去		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)供用日数	75				
	3)使用回数	1				
	4)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
G03041	敷鉄板					
	22*1524*6096 [賃料]	1,000,000	m ² 供用日	694	694,000	
G03042	敷鉄板					
	22*1524*6096 [整備費]	1,000,000	m ²	118	118,000	
R01002	特殊作業員					
		2,900	人	26,622	77,204	
R01003	普通作業員					
		2,900	人	22,338	64,780	

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業
工事名	2号幹線水路2号トンネル工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ ～ 超低・排対型 (～ 2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	3.310	日	11,200	37,072	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	345.000	L	138	47,610	
R01021	運転手 (特殊)	2.900	人	26,112	75,725	
	合 計				1,114,391	算出数量 1,000.000 m ²
	単 価		m ²		1,114	
	*** S単 - 43号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工 敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,79,1,あり		m ²		1,000.000 m ²	歩A 当たり算出
	1)施工区分 2)供用日数 3)使用回数 4)長期割引単価区分(賃料機械)	設置～賃料～撤去 79 1 あり		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
G03041	敷鉄板 22*1524*6096 [賃料]	1,000.000	m ² 供用日	731	731,000	
G03042	敷鉄板 22*1524*6096 [整備費]	1,000.000	m ²	118	118,000	
R01002	特殊作業員	2.900	人	26,622	77,204	
R01003	普通作業員	2.900	人	22,338	64,780	
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ ～ 超低・排対型 (～ 2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	3.310	日	11,200	37,072	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	345.000	L	138	47,610	
R01021	運転手 (特殊)	2.900	人	26,112	75,725	
	合 計				1,151,391	算出数量 1,000.000 m ²
	単 価		m ²		1,151	
	*** S単 - 44号 ***					
S18103	低圧引込設備 低圧引込設備 設置～損料～撤去,79日		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	1)施工区分 2)供用日数	設置～損料～撤去 79.000日		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
W09515	コンクリートボール (通信線用) L 7m×D14cm×W1.5kN	1.000	本	25,600	25,600	
W09425	コンクリート根かせ (バンド付) A・B形 1000×170×140	1.000	個	5,630	5,630	
W09468	ステープブロック (ロッド付) No2 長600mm×幅300mm	1.000	組	6,620	6,620	
W09423	漏電しゃ断器 3P-225A	1.000	個	20,000	20,000	
W09457	スイッチB (屋外用0-200) 240×420×170	1.000	個	11,100	11,100	
Y00004	その他材料 10%	0.100		68,950	6,895	
Y00002	損料 0.0639%	0.050		75,845	3,792	
R01013	電工 (設置)	2.540	人	25,092	63,734	
R01003	普通作業員 (設置)	2.200	人	22,338	49,144	
Y00004	雑品 0.5%	0.005		188,723	944	
R01013	電工 (撤去)	1.270	人	25,092	31,867	
R01003	普通作業員 (撤去)	1.100	人	22,338	24,572	
	合 計				174,053	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		174,053	
	*** S単 - 45号 ***					
S18103	低圧引込設備		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業
工事名	2号幹線用水路2号トンネル工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	低圧引込設備 設置～損料～撤去,87日			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)供用日数	設置～損料～撤去 87.000日		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
W09515	コンクリートポール (通信線用) L 7m×D14cm×W1.5kN	1.000	本	25,600	25,600	
W09425	コンクリート根かせ (バンド付) A・B形 1000×170×140	1.000	個	5,630	5,630	
W09468	ステーブロック (ロッド付) No 2 長600mm×幅300mm	1.000	組	6,620	6,620	
W09423	漏電しゃ断器 3P-225A	1.000	個	20,000	20,000	
W09457	スイッチB (屋外用0-200) 240×420×170	1.000	個	11,100	11,100	
Y00004	その他材料 10%	0.100		68,950	6,895	
Y00002	損料 0.0639%	0.056		75,845	4,247	
R01013	電工 (設置)	2.540	人	25,092	63,734	
R01003	普通作業員 (設置)	2.200	人	22,338	49,144	
Y00004	雑品 0.5%	0.005		188,723	944	
R01013	電工 (撤去)	1.270	人	25,092	31,867	
R01003	普通作業員 (撤去)	1.100	人	22,338	24,572	
	合 計				174,508	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		174,508	
	*** S単 - 46号 ***					
S18105	配電設備(接地工)		極		1.000 極	歩A 当たり算出
	配電設備(接地工) D 種,設置～撤去,4本,1V線,14mm2,2m			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)接地極 2)施工区分	D 種 設置～撤去		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)補助接地棒(本) 4)接地線名称	4本 1V線		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	5)接地線規格 6)接地線の地中埋設区間長(m)	14mm2 2.000m				
P27820	連結式接地棒 φ10×1500	1.000	本	1,440	1,440	
P27820	連結式接地棒 φ10×1500mm	4.000	本	1,440	5,760	
P27016	600Vビニル絶縁電線(IV) より線 断面積14	2.000	m	292	584	
R01013	電工 (接地極設置)	0.250	人	25,092	6,273	
R01003	普通作業員 (接地極設置)	0.350	人	22,338	7,818	
R01013	電工 (補助接地棒設置)	1.000	人	25,092	25,092	
R01003	普通作業員 (補助接地棒設置)	1.400	人	22,338	31,273	
R01013	電工 (接地線設置)	0.050	人	25,092	1,255	
Y00004	雑品 0.5%	0.005		77,656	388	
R01013	電工 (接地極撤去)	0.050	人	25,092	1,255	
R01003	普通作業員 (接地極撤去)	0.070	人	22,338	1,564	
R01013	電工 (補助接地棒撤去)	0.200	人	25,092	5,018	
R01003	普通作業員 (補助接地棒撤去)	0.280	人	22,338	6,255	
R01013	電工 (接地線撤去)	0.010	人	25,092	251	
	合 計				94,226	算出数量 1.000 極
	単 価		極		94,226	
	*** S単 - 47号 ***					
S18112	低圧移動電線		m		100.000 m	歩A 当たり算出

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業
工事名	2号幹線用水路2号トンネル工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	低圧移動電線 単相,60,設置～損料～撤去,87日			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)相別区分 2)ケーブル規格(mm2)	単相 60		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)施工区別 4)ケーブルの供用日数	設置～損料～撤去 87.000日		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
W09258	6 0 0 Vキャブタイヤケーブル 60	100.000	m	4,116	411,600	
Y00002	損料 0.0639%	0.056		411,600	23,050	
R01013	電工 (設置)	6.200	人	25,092	155,570	
Y00004	雑品 0.5%	0.005		567,170	2,836	
R01013	電工 (撤去)	3.100	人	25,092	77,785	
	合 計				259,241	算出数量 100.000 m
	単 価		m		2,592	
	*** S単 - 48号 ***					
S18112	低圧移動電線		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	低圧移動電線 単相,2.0,設置～損料～撤去,87日			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)相別区分 2)ケーブル規格(mm2)	単相 2.0		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)施工区別 4)ケーブルの供用日数	設置～損料～撤去 87.000日		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
W09251	6 0 0 Vキャブタイヤケーブル 2.0	100.000	m	248	24,800	
Y00002	損料 0.0639%	0.056		24,800	1,389	
R01013	電工 (設置)	3.300	人	25,092	82,804	
Y00004	雑品 0.5%	0.005		107,604	538	
R01013	電工 (撤去)	1.650	人	25,092	41,402	
	合 計				126,133	算出数量 100.000 m
	単 価		m		1,261	
	*** S単 - 49号 ***					
S18114	分電盤設備		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	分電盤設備 単相3線式,40,設置～損料～撤去,87日			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)分電盤形式 2)負荷容量(kWまで)	単相3線式 40		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)施工区分 4)分電盤の供用日数	設置～損料～撤去 87.000日		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
W09411	配線用しゃ断器 3P 225	1.000	個	16,600	16,600	
W09457	スイッチ B (屋外用0ー2 0 0) 240×420×170	1.000	個	11,100	11,100	
W09291	6 0 0 Vビニル絶縁電線 1V60mm2	15.000	m	1,189	17,835	
W09556	硬質ビニル電線管 (V E) VE42	1.000	本	1,430	1,430	
Y00002	損料 0.0639%	0.056		46,965	2,630	
R01013	電工	2.470	人	25,092	61,977	
Y00004	雑品 0.5%	0.005		108,942	545	
R01013	電工	1.240	人	25,092	31,114	
	合 計				96,266	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		96,266	
	*** S単 - 50号 ***					
S18114	分電盤設備		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	分電盤設備 単相3線式,20,設置～損料～撤去,68日			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業
工事名	2号幹線水路2号トンネル工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)分電盤形式 2)負荷容量(kWまで)	単相3線式 20		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)施工区分 4)分電盤の供用日数	設置 ~ 損料 ~ 撤去 68.000日		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
W09410	配線用しゃ断器 3P 100	1.000	個	7,070	7,070	
W09456	スイッチ B (屋外用 0 - 1 0 0) 200 × 340 × 150	1.000	個	7,800	7,800	
W09289	6 0 0 V ビニル絶縁電線 IV22mm2	15.000	m	449	6,735	
W09555	硬質ビニル電線管 (V E) VE36	1.000	本	1,070	1,070	
Y00002	損料 0.0639%	0.043		22,675	975	
R01013	電工	1.400	人	25,092	35,129	
Y00004	雑品 0.5%	0.005		57,804	289	
R01013	電工	0.700	人	25,092	17,564	
	合 計				53,957	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		53,957	
	*** S 単 - 51号 ***					
S18114	分電盤設備		箇所		1.000 箇所	歩 A 当たり算出
	分電盤設備 単相3線式,12,設置 ~ 損料 ~ 撤去,86.875日			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)分電盤形式 2)負荷容量(kWまで)	単相3線式 12		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)施工区分 4)分電盤の供用日数	設置 ~ 損料 ~ 撤去 86.875日		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
W09409	配線用しゃ断器 3P 60	1.000	個	3,120	3,120	
W09455	スイッチ B (屋外用 0 - 6 0) 170 × 280 × 120	1.000	個	6,300	6,300	
W09287	6 0 0 V ビニル絶縁電線 IV8mm2	15.000	m	165	2,475	
W09553	硬質ビニル電線管 (V E) VE22	1.000	本	388	388	
Y00002	損料 0.0639%	0.056		12,283	688	
R01013	電工	1.130	人	25,092	28,354	
Y00004	雑品 0.5%	0.005		40,637	203	
R01013	電工	0.570	人	25,092	14,302	
	合 計				43,547	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		43,547	
	*** S 単 - 52号 ***					
S18114	分電盤設備		箇所		1.000 箇所	歩 A 当たり算出
	分電盤設備 単相3線式,6,設置 ~ 損料 ~ 撤去,87日			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)分電盤形式 2)負荷容量(kWまで)	単相3線式 6		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)施工区分 4)分電盤の供用日数	設置 ~ 損料 ~ 撤去 87.000日		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
W09407	配線用しゃ断器 3P 30	1.000	個	1,920	1,920	
W09454	スイッチ B (屋外用 0 - 3 0) 150 × 250 × 100	1.000	個	5,010	5,010	
W09282	6 0 0 V ビニル絶縁電線 IV2.0mm	15.000	m	64	960	
W09552	硬質ビニル電線管 (V E) VE16	1.000	本	340	340	
Y00002	損料 0.0639%	0.056		8,230	461	
R01013	電工	0.790	人	25,092	19,823	
Y00004	雑品 0.5%	0.005		28,053	140	
R01013	電工	0.400	人	25,092	10,037	
	合 計				30,461	算出数量 1.000 箇所

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業
工事名	2号幹線用水路2号トンネル工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価		箇所		30,461	
	*** S単 - 53号 ***					
S18114	分電盤設備		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	分電盤設備 単相2線式,6.設置～損料～撤去,87日			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)分電盤形式	単相2線式		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)負荷容量(kWまで)	6		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	設置～損料～撤去		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)分電盤の供用日数	87.000日				
W09403	配線用しゃ断器					
	2P 60	1.000	個	2,650	2,650	
W09455	スイッチB (屋外用0ー 60)					
	170×280×120	1.000	個	6,300	6,300	
W09287	600Vビニル絶縁電線					
	1V8mm2	10.000	m	165	1,650	
W09553	硬質ビニル電線管 (VE)					
	VE22	1.000	本	388	388	
Y00002	損料					
	0.0639%	0.056		10,988	615	
R01013	電工					
		0.830	人	25,092	20,826	
Y00004	雑品					
	0.5%	0.005		31,814	159	
R01013	電工					
		0.420	人	25,092	10,539	
	合 計				32,139	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		32,139	
	*** S単 - 54号 ***					
S18202	機械除雪 (土工部・仮設ヤード)		m3		1.000 日	歩A 当たり算出
	機械除雪 (土工部・仮設ヤード) 除雪・雪の積み込み,1' ッｸｸ山0.80(平0.60)m3,仮設ヤード,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)作業の種類	除雪・雪の積み込み		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)機械規格	1' ッｸｸ山0.80(平0.60)m3		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)作業区分	仮設ヤード		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
F08063	1' ッｸｸ[加-ラ型・クレーン・超低・排対型(～2014)]					
	標準1' ッｸｸ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	1.600	日	11,200	17,920	
P34029	軽油					
	1' ト-ル給油	92.000	L	138	12,696	
R01021	運転手 (特殊)					
		1.000	人	26,112	26,112	
	合 計				56,728	算出数量 569.000 m3
	単 価		m3		100	
	*** S単 - 55号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,20kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板),基地(積込・取卸),0.0,0.0			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	1)使用単価区分	基本運賃(自動入力)		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)運賃料金(円/ton)	0円				
	3)製品長	12m以内				
	4)運搬距離(片道)	20kmまで				
	5)計上方法	往復計上				
	6)積卸し計上区分	計上する(敷鉄板)				
	7)積卸し区分(敷鉄板)	基地(積込・取卸)				
	9)冬期割増率(実数)	0.0				
	10)深夜早朝割増率(実数)	0.0				
P46602	仮設材輸送運賃料金					
	20km以下 製品長12m以内	1.000	ton	7,140	7,140	
P46402	積卸し費					
	積み込み・取卸し	1.000	ton	1,500	1,500	
	合 計				8,640	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		8,640	

北陸農政局

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業
工事名	2号幹線用水路2号トンネル工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
F96001	投光器 (賃料) 300W 賃料		台・日	48		
G96001	ローリングタワー 賃料		日	125		
M96001	低重心バッテリーカー 型		供用日	9,630		
P96002	コアボーリングマシン コアカッター 径100mm モータ式 本体		台	2,800		
P96003	ダイヤモンドビット (コンクリート削孔) 呼び径2.5インチ		個	16,900		
P96004	チューブ (コンクリート削孔) 呼び径2.5インチ		本	3,310		
P96005	アダプター (コンクリート削孔) 呼び径2.5インチ		個	3,520		
P96006	取付金具 硬質プラスチック		組	3,800		
P96007	コンクリートアンカー SUSM10×70		本	300		
P96008	モルタル 1:2 (特殊配合)		m ³	35,000		
P96009	特殊起泡剤 デンカSR-F		kg	1,800		
P96010	特殊可塑化剤 デンカSRP-L		kg	550		
P96011	グラウトポンプ 3.6m ³ /h		台・日	27,000		
P96012	リミキサー 1.5インチ 6kW		台・日	19,000		
P96013	可塑化材用ポンプ 0~20L/min 3.7kW		台・日	12,000		
P96014	自動起泡発生装置 18m ³ /h 2.2kW		台・日	21,000		
P96015	エアモルタル用流量計 0~900L/min		台・日	13,000		
P96016	可塑化材用流量計 0~20L/min		台・日	11,000		
P96017	給水ポンプ 1.5インチ		台・日	1,500		
P96018	水中ポンプ 1.5インチ		台・日	1,300		
P96019	混合ユニット 2液混合機		個	200,000		
P96020	注入ホース φ50mm		本	550,000		
P96021	注入ホース φ15mm		本	150,000		
P96022	サクシヨンホース φ100mm		本	50,000		
P96023	サクシヨンホース φ38mm		本	15,000		
P96024	ポンピングチューブ 2.5インチ		本	44,000		
P96025	ローターステーター 2.5インチ		式	50,000		
P96026	圧力計		台・日	10,000		
P96027	連絡用無線機		台・日	75,000		
P96028	目詰材料費 発泡ウレタン (40倍) エポキシ樹脂		孔	590		
P96029	注入材料 溶液型無機瞬結		L	58		
P96030	注入材料 溶液型無機緩結		L	58		
P96031	ロッドカップリング φ40.5mm		個	2,645		
P96032	スイベル 二重管用		個	134,000		
P96033	分流バルブ		個	89,100		
P96034	オールアンカー SC-1280 M12×全長80mm ステンレス		本	387		
P96035	口元管 (プレート付) 2吋 L=100 ニップルなし □120		個	4,900		
P96036	ステンレス製ねじ込み管継手キャップ 50A 2B		個	1,130		
P96037	ブリベンダー φ40.5 5箇所転用		台	59,000		
P96038	ブリベンダー用ゴムパッキン 5箇所転用		枚	580		
P96039	ボールバルブ 青銅・黄銅製400型 ねじ込み50A2B		個	11,000		
P96040	従量料金 1~10m ³ まで		m ³	50		
P96041	従量料金 11m ³ 以上		m ³	157		

北陸農政局

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業
工事名	2号幹線用水路2号トンネル工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** 丁単 - 1号 ***					
T00001	二重管ストレーナー工法(複相式)		本		1,000	歩A 当たり算出
	薬液注入工 上向き0°、45°					
S02115	地質調査技師	0.301	人	54,264	16,333	S単 7号
S02115	土木一般世話役	0.301	人	27,438	8,259	S単 3号
S02115	特殊作業員	0.602	人	26,622	16,026	S単 4号
S02115	普通作業員	0.301	人	22,338	6,724	S単 5号
S16002	ポンプ圧入機[油圧式] 、5.5kW級、交替制補正対象外、運転1日当たり算出	0.301	日	7,142	2,150	S単 30号
S16002	薬液注入施工機器[薬液注入ポンプ] 、吐出量5～20 L/min×2(圧力9.8MPa)、交替制補正対象外、運転1日当たり算出	0.301	日	5,821	1,752	S単 31号
Y00004	雑品	0.200		51,244	10,249	
P96029	注入材料 溶液型無機瞬結	173.500	L	58	10,063	
P96030	注入材料 溶液型無機緩結	347.100	L	58	20,132	
C00001	削孔材料消費費(コンクリート覆工) 上向き0°、45°	1.000	式	1,367	1,367	C単 1号
C00002	削孔材料消費費(砂質土) 上向き0°、45°	1.000	式	982	982	C単 2号
C00003	注入材料消費費 上向き0°、45°	1.000	式	3,570	3,570	C単 3号
	合 計				97,607	算出数量 1,000 本
	単 価		本		97,607	
	*** 丁単 - 2号 ***					
T00002	二重管ストレーナー工法(複相式)		本		1,000	歩A 当たり算出
	薬液注入工 水平90°、下向き135°					
S02115	地質調査技師	0.290	人	54,264	15,737	S単 7号
S02115	土木一般世話役	0.290	人	27,438	7,957	S単 3号
S02115	特殊作業員	0.580	人	26,622	15,441	S単 4号
S02115	普通作業員	0.290	人	22,338	6,478	S単 5号
S16002	ポンプ圧入機[油圧式] 、5.5kW級、交替制補正対象外、運転1日当たり算出	0.290	日	7,142	2,071	S単 30号
S16002	薬液注入施工機器[薬液注入ポンプ] 、吐出量5～20 L/min×2(圧力9.8MPa)、交替制補正対象外、運転1日当たり算出	0.290	日	5,821	1,688	S単 31号
Y00004	雑品	0.200		49,372	9,874	
P96029	注入材料 溶液型無機瞬結	173.500	L	58	10,063	
P96030	注入材料 溶液型無機緩結	347.100	L	58	20,132	
C00004	削孔材料消費費(コンクリート覆工) 水平90°、下向き135°	1.000	式	939	939	C単 4号
C00005	削孔材料消費費(砂質土) 水平90°、下向き135°	1.000	式	982	982	C単 5号
C00006	注入材料消費費 水平90°、下向き135°	1.000	式	3,570	3,570	C単 6号
	合 計				94,932	算出数量 1,000 本
	単 価		本		94,932	
	*** 丁単 - 3号 ***					
T00003	注入設備据付・解体		現場		1,000	歩A 現場 当たり算出
	薬液注入工					
S02115	土木一般世話役	2.200	人	27,438	60,364	S単 3号
S02115	特殊作業員	8.200	人	26,622	218,300	S単 4号
S02115	普通作業員	3.400	人	22,338	75,949	S単 5号
S16004	フレキシブル圧入機[油圧伸縮型]・～低騒音・排対型(～2次)] フレキシブル圧入機(油圧伸縮型)、4.9ton吊り、なし	2.200	日	41,300	90,860	S単 39号

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業
工事名	2号幹線用水路2号トンネル工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	合 計				445,473	算出数量 1.000 現場
	単 価		現場		445,473	
	*** T単 - 4号 ***					
T00004	口元管設置		箇所		16.000	歩A 箇所当たり算出
	薬液注入工 上向き0°、45°					
S02115	土木一般世話役	1.000	人	27,438	27,438	S単 3号
S02115	特殊作業員	3.000	人	26,622	79,866	S単 4号
S02115	普通作業員	1.000	人	22,338	22,338	S単 5号
Y00004	雑品	0.100		129,642	12,964	
P96034	オールアンカー SC-1280 M12×全長80mm ステンレス	64.000	本	387	24,768	
P96035	口元管 (プレート付) 2吋 L=100 ニップルなし □120	16.000	個	4,900	78,400	
P96036	ステンレス製ねじ込み管継手キャップ 50A 2B	16.000	個	1,130	18,080	
	合 計				263,854	算出数量 16.000 箇所
	単 価		箇所		16,491	
	*** T単 - 5号 ***					
T00005	口元管設置		箇所		22.000	歩A 箇所当たり算出
	薬液注入工 水平90°、下向き135°					
S02115	土木一般世話役	1.000	人	27,438	27,438	S単 3号
S02115	特殊作業員	3.000	人	26,622	79,866	S単 4号
S02115	普通作業員	1.000	人	22,338	22,338	S単 5号
Y00004	雑品	0.100		129,642	12,964	
S02116	オールアンカー SC-1280 M12×全長80mm ステンレス,,	88.000	本	387	34,056	S単 13号
P96035	口元管 (プレート付) 2吋 L=100 ニップルなし □120	22.000	個	4,900	107,800	
P96036	ステンレス製ねじ込み管継手キャップ 50A 2B	22.000	個	1,130	24,860	
	合 計				309,322	算出数量 22.000 箇所
	単 価		箇所		14,060	
	*** T単 - 6号 ***					
T00006	ブリベンダー設置・撤去		箇所		33.000	歩A 箇所当たり算出
	薬液注入工					
S02115	土木一般世話役	1.000	人	27,438	27,438	S単 3号
S02115	特殊作業員	2.000	人	26,622	53,244	S単 4号
S02115	普通作業員	1.000	人	22,338	22,338	S単 5号
Y00004	雑品	0.100		103,020	10,302	
P96037	ブリベンダー φ40.5 5箇所転用	6.600	台	59,000	389,400	
P96038	ブリベンダー用ゴムパッキン 5箇所転用	6.600	枚	580	3,828	
P96039	ボールバルブ 青銅・黄銅製400型 ねじ込み50A2B	6.600	個	11,000	72,600	
	合 計				579,150	算出数量 33.000 箇所
	単 価		箇所		17,550	
	*** T単 - 7号 ***					

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業
工事名	2号幹線用水路2号トンネル工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
T00007	注入工削孔工		孔		6,000	歩A 当たり算出
	裏込注入工 上向き0°、65°					
S02115	土木一般世話役	1.000	人	27,438	27,438	S単 3号
S02115	特殊作業員	2.000	人	26,622	53,244	S単 4号
S02115	普通作業員	2.000	人	22,338	44,676	S単 5号
Y00004	雑品	0.110		125,358	13,789	
P96002	コアボーリングマシン コアカッター 径100mm モータ式 本体	2.000	台	2,800	5,600	
P96003	ダイヤモンドビット(コンクリート削孔) 呼び径2.5インチ	0.720	個	16,900	12,168	
P96004	チューブ(コンクリート削孔) 呼び径2.5インチ	0.180	本	3,310	596	
P96005	アダプター(コンクリート削孔) 呼び径2.5インチ	0.120	個	3,520	422	
	合 計				157,933	算出数量 6.000 孔
	単 価		孔		26,322	
	*** T単 - 8号 ***					
T00008	注入管設置工		孔		14,000	歩A 当たり算出
	裏込注入工 上向き0°、65°					
S02115	土木一般世話役	1.000	人	27,438	27,438	S単 3号
S02115	特殊作業員	2.000	人	26,622	53,244	S単 4号
S02115	普通作業員	2.000	人	22,338	44,676	S単 5号
Y00004	雑品	0.050		125,358	6,268	
P05025	硬質ポリ塩化ビニル管 一般管VP 径50 長4.0m	14.000	本	1,660	23,240	
P96006	取付金具 硬質プラスチック	14.000	組	3,800	53,200	
P96007	コンクリートアンカー SUSM10×70	28.000	本	300	8,400	
	合 計				216,466	算出数量 14.000 孔
	単 価		孔		15,462	
	*** T単 - 9号 ***					
T00009	裏込注入工		m3		1,400	歩A 当たり算出
	裏込注入工 上向き0°、65°					
S02115	土木一般世話役	1.000	人	27,438	27,438	S単 3号
S02115	特殊作業員	2.000	人	26,622	53,244	S単 4号
S02115	普通作業員	2.000	人	22,338	44,676	S単 5号
Y00004	雑品	0.100		125,358	12,536	
P96008	モルタル 1:2(特殊配合)	0.800	m3	35,000	28,000	
P96009	特殊起泡剤 デンカSR-F	1.200	kg	1,800	2,160	
P96010	特殊可塑化剤 デンカSRP-L	42.800	kg	550	23,540	
C00008	特殊機械損料、消耗材料費 裏込注入工	1.000	式	586,804	586,804	C単 7号
	合 計				778,398	算出数量 1.400 m3
	単 価		m3		555,999	
	*** T単 - 10号 ***					
T00010	機械設備設置・撤去		回		1,000	歩A 当たり算出
	裏込注入工					

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業
工事名	2号幹線用水路2号トンネル工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02115	土木一般世話役	2.000	人	27,438	54,876	S単 3号
S02115	特殊作業員	4.000	人	26,622	106,488	S単 4号
S02115	普通作業員	4.000	人	22,338	89,352	S単 5号
S02115	電工	2.000	人	25,092	50,184	S単 6号
Y00004	雑品	0.050		300,900	15,045	
S16004	ﾌｫｰﾑｰﾝｸｰﾙｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)]	2.000	日	55,100	110,200	S単 38号
	ﾌｫｰﾑｰﾝｸｰﾙｰﾝ(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型),25ton吊り,なし					算出数量
	合 計				426,145	1.000 回
	単 価		回		426,145	
	*** T単 - 11号 ***					
T00011	プラント設備設置・撤去		回		1.000 回	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	2.000	人	27,438	54,876	S単 3号
S02115	特殊作業員	4.000	人	26,622	106,488	S単 4号
S02115	普通作業員	4.000	人	22,338	89,352	S単 5号
S02115	電工	2.000	人	25,092	50,184	S単 6号
	合 計				300,900	算出数量 1.000 回
	単 価		回		300,900	
	*** T単 - 12号 ***					
T00012	目詰工		孔		10.000 孔	歩A 当たり算出
	発泡ウレタン(40倍) エポキシ樹脂					
S02115	土木一般世話役	0.244	人	27,438	6,695	S単 3号
S02115	特殊作業員	0.488	人	26,622	12,992	S単 4号
S02115	普通作業員	0.244	人	22,338	5,450	S単 5号
P96028	目詰材料費	10.000	孔	590	5,900	
	発泡ウレタン(40倍) エポキシ樹脂					算出数量
	合 計				31,037	10.000 孔
	単 価		孔		3,104	
	*** T単 - 13号 ***					
T00013	低圧移動電線設置・撤去		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	2PNCT(2種)4C 2.0mm 供用86.875日					
Y00001	仮設材損料					
P96042	2PNCT(2種)4C 2.0mm	100.000	m	383	38,300	
Y00002	損料	0.052		38,300	1,992	
P96053	雑品(低圧移動電線のみ)	1.000	式	192	192	
	2PNCT(2種)4C 2.0mm					
Y00001	設置労務					
S02115	電工	3.300	人	25,092	82,804	S単 6号
Y00004	雑品	0.005		82,804	414	
Y00001	撤去労務					
S02115	電工	1.650	人	25,092	41,402	S単 6号
	合 計				126,804	算出数量 100.000 m
	単 価		m		1,268	

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業
工事名	2号幹線用水路2号トンネル工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** T単 - 14号 ***					
T00014	低圧移動電線設置・撤去		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	2PNCT (2種) 4C 22.0mm 供用67.5日					
Y00001	仮設材損料					
P96043	2PNCT (2種) 4C 22.0mm	100.000	m	2,768	276,800	
Y00002	損料	0.041		276,800	11,349	
P96054	雑品 (低圧移動電線のみ) 2PNCT (2種) 4C 22.0mm	1.000	式	1,384	1,384	
Y00001	設置労務					
S02115	電工	6.200	人	25,092	155,570	S単 6号
Y00004	雑品	0.005		155,570	778	
Y00001	撤去労務					
S02115	電工	3.100	人	25,092	77,785	S単 6号
	合 計				246,866	算出数量 100.000 m
	単 価		m		2,469	
	*** T単 - 15号 ***					
T00015	低圧移動電線設置・撤去		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	2PNCT (2種) 4C 38.0mm 供用86.875日					
Y00001	仮設材損料					
P96044	2PNCT (2種) 4C 38.0mm	100.000	m	5,357	535,700	
Y00002	損料	0.052		535,700	27,856	
P96055	雑品 (低圧移動電線のみ) 2PNCT (2種) 4C 38.0mm	1.000	式	2,679	2,679	
Y00001	設置労務					
S02115	電工	6.200	人	25,092	155,570	S単 6号
Y00004	雑品	0.005		155,570	778	
Y00001	撤去労務					
S02115	電工	3.100	人	25,092	77,785	S単 6号
	合 計				264,668	算出数量 100.000 m
	単 価		m		2,647	
	*** T単 - 16号 ***					
T00016	低圧移動電線設置・撤去		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	2PNCT (2種) 4C 100.0mm 供用86.875日					
Y00001	仮設材損料					
P96045	2PNCT (2種) 4C 100.0mm	100.000	m	17,900	1,790,000	
Y00002	損料	0.052		1,790,000	93,080	
P96056	雑品 (低圧移動電線のみ) 2PNCT (2種) 4C 100.00mm	1.000	式	8,950	8,950	
Y00001	設置労務					
S02115	電工	10.000	人	25,092	250,920	S単 6号
Y00004	雑品	0.005		250,920	1,255	
Y00001	撤去労務					
S02115	電工	5.000	人	25,092	125,460	S単 6号

北陸農政局

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業
工事名	2号幹線用水路2号トンネル工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** C単 - 1号 ***					
C00001	削孔材料消費費(コンクリート覆工)		式		1,000	歩A 当たり算出
	上向き0°、45°					
P41133	二重管ボーリングロッド	0.031	m	9,720	301	
P41134	メタルクラウン 径41.0mm	0.186	個	2,560	476	
P41136	複相用グラウトモニタ 径40.5mm	0.003	個	168,000	504	
P96031	ロッドカップリング φ40.5mm	0.031	個	2,645	82	
Y00004	雑品	0.003		1,363	4	
	合 計				1,367	算出数量 1,000 式
	単 価		式		1,367	
	*** C単 - 2号 ***					
C00002	削孔材料消費費(砂質土)		式		1,000	歩A 当たり算出
	上向き0°、45°					
P41133	二重管ボーリングロッド	0.030	m	9,720	292	
P41134	メタルクラウン 径41.0mm	0.040	個	2,560	102	
P41136	複相用グラウトモニタ 径40.5mm	0.003	個	168,000	504	
P96031	ロッドカップリング φ40.5mm	0.030	個	2,645	79	
Y00004	雑品	0.005		977	5	
	合 計				982	算出数量 1,000 式
	単 価		式		982	
	*** C単 - 3号 ***					
C00003	注入材料消費費		式		1,000	歩A 当たり算出
	上向き0°、45°					
P41136	複相用グラウトモニタ 径40.5mm	0.010	個	168,000	1,680	
P96032	スィベル 二重管用	0.003	個	134,000	402	
P96033	分流バルブ	0.002	個	89,100	178	
P40302	注入ホース類 φ12.0mm 4.9MPa(50kgf/cm ²) L=50m×3	0.003	組	335,000	1,005	
P40304	サクションホース φ38.0mm×3	0.002	組	28,200	56	
Y00004	雑品	0.075		3,321	249	
	合 計				3,570	算出数量 1,000 式
	単 価		式		3,570	
	*** C単 - 4号 ***					
C00004	削孔材料消費費(コンクリート覆工)		式		1,000	歩A 当たり算出
	水平90°、下向き135°					
P41133	二重管ボーリングロッド	0.031	m	9,720	301	
P41134	メタルクラウン 径41.0mm	0.019	個	2,560	49	
P41136	複相用グラウトモニタ 径40.5mm	0.003	個	168,000	504	
P96031	ロッドカップリング φ40.5mm	0.031	個	2,645	82	
Y00004	雑品	0.003		936	3	
	合 計				939	算出数量 1,000 式

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業
工事名	2号幹線用水路2号トンネル工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価		式		939	
	*** C単 - 5号 ***					
C00005	削孔材料消費費(砂質土)		式		1,000	歩A 当たり算出
	水平90°、下向き135°					
P41133	二重管ボーリングロッド	0.030	m	9,720	292	
P41134	メタルクラウン 径41.0mm	0.040	個	2,560	102	
P41136	複相用グラウトモニタ 径40.5mm	0.003	個	168,000	504	
P96031	ロッドカップリング φ40.5mm	0.030	個	2,645	79	
Y00004	雑品	0.005		977	5	
	合 計				982	算出数量 1,000 式
	単 価		式		982	
	*** C単 - 6号 ***					
C00006	注入材料消費費		式		1,000	歩A 当たり算出
	水平90°、下向き135°					
P41136	複相用グラウトモニタ 径40.5mm	0.010	個	168,000	1,680	
P96032	スィベル 二重管用	0.003	個	134,000	402	
P96033	分流バルブ	0.002	個	89,100	178	
P40302	注入ホース類 φ12.0mm 4.9MPa(50kgf/cm ²) L=50m×3	0.003	組	335,000	1,005	
P40304	サクシヨンホース φ38.0mm×3	0.002	組	28,200	56	
Y00004	雑品	0.075		3,321	249	
	合 計				3,570	算出数量 1,000 式
	単 価		式		3,570	
	*** C単 - 7号 ***					
C00008	特殊機械損料、消耗材料費		式		1,000	歩A 当たり算出
	裏込注入工					
P96011	グラウトポンプ 3.6m ³ /h	1.000	台・日	27,000	27,000	
P96012	リミキサー 1.5インチ 6kW	1.000	台・日	19,000	19,000	
P96013	可塑化材用ポンプ 0~20L/min 3.7kW	1.000	台・日	12,000	12,000	
P96014	自動起泡発生装置 18m ³ /h 2.2kW	1.000	台・日	21,000	21,000	
P96015	エアモルタル用流量計 0~900L/min	1.000	台・日	13,000	13,000	
P96016	可塑化材用流量計 0~20L/min	1.000	台・日	11,000	11,000	
P96017	給水ポンプ 1.5インチ	1.000	台・日	1,500	1,500	
P96018	水中ポンプ 1.5インチ	1.000	台・日	1,300	1,300	
S16003	水槽(一般工事用)[銅板製簡易水槽] 容量3m ³ 、交替制補正対象外	1.000	供用日	524	524	S単 35号
P96019	混合ユニット 2液混合機	0.420	個	200,000	84,000	
P96020	注入ホース φ50mm	0.420	本	550,000	231,000	
P96021	注入ホース φ15mm	0.420	本	150,000	63,000	
P96022	サクシヨンホース φ100mm	0.420	本	50,000	21,000	
P96023	サクシヨンホース φ38mm	0.420	本	15,000	6,300	
P96024	ポンピングチューブ 2.5インチ	0.420	本	44,000	18,480	

北陸農政局